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DEGAULLE TĘS ATOMINIU BOMBŲ GAMINIMĄ
KINIJOS KOMUNISTU VADAI PALINKĖJO I 
NIKITAI CHRUŠČEVUI ILGIAUSIU METUI 
Pabrėžė telegramoje "revoliucinio marksizmo" liniją; 
tarp sveikintojų buvo ir JAV prezidentas L. Johnsonas

MASKVA. — Kinijos komunistų vadai, lyg ničnieko nebūtų 
atsitikę santykiuose su Kremlium, pasiuntė Nikitai Chruščevui 
sveikinimą. Penktadienį jam sueina 70 metų. Sukaktis nebus pla­
čiai švenčiama, kad neprimintų Stalino “asmens kulto” laikų. Bet 
užsienio vyriausybių vadai, jų tarpe JAV prezidentas Lyndon 
Johnson, apipylė Kremliaus diktatorių sveikinimų, linkėjimų tele­
gramomis.

PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS LAIKYSIS 
TOLIAU “NEPRIKLAUSOMOS” POLITIKOS 
Tauta nenorinti pasidaryti Amerikos "protektoriatu"

PARYŽIUS. — Prezidentas de Gaulle ketvirtadienį sukvietė 
į savo rūmus vietos, ir užsienio korespondentus (daugiau kaip 
tūkstantį) supažindinti prancūzus ir visą pasaulį su tolesniais po­
litiniais užsimojimais. Jis pasitenkina keletą tokių spaudos kon­
ferencijų sušaukimu per metus.

Kinų komunistų vadų telegra­
moj (partijos pirmininko Mao 
Tsetungo, respublikos preziden­
to Liu Shao-chi ir premjero Chu 
En-lai), užvardytoj “mielas 
drauge”, palinkėta sukaktuvinin­
kui geros sveikatos ir ilgo gyve­
nimo. Telegrama baigiama kinų 
agresingosios komunizmo linijos 
pabrėžimu: “Tegyvuoja nenuga­
limas revoliucinis marksizmas”. 
Jie pareiškė, kad nesutarimai yra 
laikini.

Kremliuj nesimato rumunų
Chruščevo 70 metų sukakties 

progra suvažiavo į Kremlių sa­
telitinių šalių komunistai — 
Lenkijos, čekoslavijos, Bulgari­
jos, Vengrijos, Rytų Vokietijos 
ir Mongolijos vadai.

Tarp delegatų nesimato ne tik 
Albanijos komunistų, kurie lai­
kosi Pekingo linijos, bet ir Ru­
munijos. Pastebima, kad ru­
munų komunistai vis drąsjau 
žengia nepriklausomo komuniz­
mo keliu, kokiu žengia nuo 1948 
metų Jugoslavijos komunistai.

Spėliojama, kad iš Maskvos- 
Pekingo ginčų komunistų pa­
saulis suskils į tris dalis. Tre­
čiąją dalį (nepriklausomųjų) su­
darysią Rumunijos, Italijos, 
Skandinavijos komunistai ir su­
tarsią su pirmuoju kovotoju 
prieš Maskvos ir Pekingo domi­
navimą — maršalu Titu.

Įtampa kinų-rusų pasieny
Apie Kinijos pasienio įgulų 

sustiprinimą Sinkiango provinci­
joj, prieinančioj prie Sovietų Są­
jungos kolonijų Azijoj, papildo­
mų žinių laisvajam pasauliui at­
nešė 125 baltieji rusai, pabėgė­
liai nuo bolševikų revoliucijos. 
Pekingo valdžia leido jiems iš­
važiuoti iš Sinkiango provincijos 
į užsienį. Per 12 dienų keliavi­
mo traukiniais ir busais jie tre­
čiadienį pasiekė britų koloniją 
Hongkongą.

Jie patvirtino praeitais metais 
gautas žinias apie musulmonų 
sukilimą prieš Kinijos komunis­
tų valdžią Sinkiango provincijos 
mieste Kudlja. Sovietų konsula­
tas ilgą laiką varęs propagandą 
tarp Kinijos musulmonų, kad jie 
kraustytus! į Sovietų respublikas 
Kazachstaną, Tudžikistaną, Kir­
giziją.

Kai koks pusmilijoninis kinų 
piliečių perėjo sieną, Pekingo 
valdžia nutarė “emigraciją” su­
stabdyti. Tai buvusi vietinių 
musulmonų sukilimo priežastim 
1962 m. gegužės 29 dieną, kada 
žuvo keliasdešimt žmonių.

Johnsono nusiginklavimo planas
ŽENEVA. — Nusiginklavimo 

konferencijoj JAV delegatas Ad­
rian Fisher pasiūlė sustabdyti 
atominių bombų nešėjų — ra­
ketų ir lėktuvų gaminimą. Be­
būtų tiek gaminama, kie reikia 
pakeisti sudužusias, susprogu­
sias raketas bei bombonešius. 
Sovietai atmetė ir šį planą.

IŠ VISO PASAULIO

Kuboj nuteisė amerikietį
HAVANA. — Buvęs Ameri­

kos pirklys ir vietos Amerikos 
klubo pirmininkas Frank Em- 
mick iš Rossfordo, Ohio, buvo 
nuteistas 30 metų kalėjimo kaip 
Amerikos špionažo agentūros 
ČIA agentas. Su juo buvo tei­
siami ir 6 kubiečiai. Iš jų trys 
nuteisti tokia pat bausme, kiti 
trys — 12, 20 ir 6 metus kalėji­
mo. Castro agentai išvogė iš 
Emmicko palto Amerikos klube 
filmą su Sovietų bazių nuotrau­
komis. Filmas buvo svarbiau­
sias kaltės įrodymas.

Lakūnė apskrido pasaulį
COLUMBUS, Ohio. — Mrs. 

Jerrie Mock, 38 metų, 3 vaikų 
motina, vieniša lakūnė, laimingai 
baigė pirmą tokią kelionę ap­
link pasaulį. Ji išskrido iš Co­
lumbus, Ohio, kovo 19 dieną. Pa­
siekus Vidurinę Ameriką, ji skri­
do į Afriką, iš čia į Aziją ir tę­
sė kelionę vis į rytus, per Hava­
jus ir Kaliforniją, kol atsidūrė, 
iš kur kelionę pradėjo.
Išvarė vokiečių korespondentą

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
ga uždarė Vakarų Vokietijos 
spaudos agentūrą. Jos korespon­
dentui Heinz Wurzel buvo įsa­
kyta išsikraustyti per 24 valan­
das. Jis paskelbė aną klaidi­
nančią žinią pirmadienį apie Ni­
kitos Chruščevo mirtį.

Pabėgo pavogtu lėktuvu
MINDEN, Vakarų Vokietija.

— Du jauni vokiečiai, kurie sa­
vo gyvenime nebuvo sėdėję prie 
lėktuvo vairo, laimingai atskri­
do iš komunistų valdomos da­
lies į Vakarų Vokietiją. Jiedu 
pavogė sportinį lėktuvą Halles 
aerodrome, skrido žemai ir lėtai, 
kad negalėtų jų pasiekti nei ra­
darų spinduliai nei greiti naikin­
tuvai. Abu bėgliai yra patyrę 
sklandytojai ir abu dirbo aero­
drome lėktuvų mechanikais.

Prancūzija lieka Seato nariu
TAIPEH Formoza. — Vals­

tybės sekretorius Dean Rusk at­
skrido iš Manilos, pasibaigus 
Seato (Pietryčių Azijos gyny­
bos) konferencijai. Prancūzija 
susilaikė nuo pritarimo rezoliu­
cijai apie pasiruošimą išsaugoti 
Pietų Vietnamą nuo komunistų 
užkariavimo, bet tai nereiškia, 
kad ji pasitrauktų iš Seato na­
rių, pasakė Rusk.

Nubaudė traukinio plėšikus
AYLESBURY, Anglija. — 

Praeitų metų rugpiūčio 8 d. gu­
dri gauja apiplėšė Glasgow-Lon­
dono pašto traukinį, pavogė $7,- 
680,000. Trečiadienį teisėjas 
Edmund Davis paskelbė baus­
mes 12 pagautų plėšikų. 7 nu­
teisti po 30 metų, du po 2’5 me­
tus, vienas — 24 metus, vienas
— 20 metų ir vienas — 3 metus 
kalėjimo.

Australu studentas Michael Rubbo iš Stanfordo universiteto Kalifornijoj, išgelbėjo iš degančio 
automobilio sunkiai sužeistą keleivę, gailestingąją seserį Anne Kelly. Nelaimė atsitiko dėl 
Rubbo kaltės. Jis pradėjo važiuoti plento kairiąja puse, kaip važiuojama jo tėvynėj Australijoj.

MIRĖ DR. PRANAS ANCEV1CIUS
Ketvirtadienį, balandžio 16 d. 

rytą, Kanadoje, Ontario prov., 
Oakville miestelyje mirė Dr. Pra­
nas Ancevičius. Prieš 60 metų 
jis gimė Lietuvoj, Raseinių aps., 
Skirbų falivarke.

Pradžios mokslą ėjo savo apy­
linkėje, baigė Raseinių gimnazi­
ją ir mokėsi Kauno universitete. 
Jaunas įsitraukė į visuomeninį 
judėjimą. Bestudentaudamas 
buvo Socialistų Studentų Žaiz­
dro Draugijos valdybos narys 
ir Socialdemokratų Partijos Cen­
tro Komiteto narys.

1927 m. Kaune buvo suimtas. 
Buvo įtariamas veikloje prieš 
Voldemaro valdžią, bet policija 
įrodymų neturėjo. Kan. Tumas 
Ancevičių laikė gabiu studentu 
ir kreipėsi į tuometinį vidaus rei­
kalų miništerį,. kad jį paleistų. 
Ancevičiui byla nebuvo sudary­
ta. Jam buvo leista išvažiuoti į 
Latviją.

Iš Latvijos Ancevičius persi­
kėlė į Vilnių. Ten įstojo į Vil­
niaus universitetą teisės studi­
juoti. Vilniuje įsitraukė į politi­
nę kovą ir redagavo laikraštį 
Pirmyn. Jis baigė Vilniaus uni­
versitetą, parašė dizertaciją ir 
gavo daktaro laipsnį.

Perleidus Vilnių Lietuvai, An­
cevičius norėjo verstis kaip ad­
vokatas Vilniaus srityje, bet jam 
buvo nurodyta kita vieta. Tada 
jis priėmė “Lietuvos žinių” dien 
raščio pasiūlymą važiuoti į Ber­
lyną korespondentu.

Ancevičius grįžo į Lietuvą pra­
sidėjus karui, kai vokiečiai iš­
vijo sovietų armiją, ir apsigyve­
no Kaune. Einant karui į pa­
baigą, Ancevičius su šeima per­
sikėlė į Vokietiją, o po karo į 
Kanadą. Kanadoje gavo piliety-

DR. PRANAS ANCEVIČIUS

bę, įsitraukė į visuomeninį gy­
venimą ir kandidatavo į Kana­
dos parlamentą.

Ancevičius sakydavo politines 
kalbas, skaitydavo paskaitas ir 
rašinėdavo įvairiais literatūros ir 
politikos klausimais. Jis buvo 
Kanadiškos Naujienų Tarnybos 
narys, rašinėjo korespondenci­
jas, rinko prenumeratas ir au­
kas Naujienų JVUšinų Fondui.

Vilniuje Ancevičius vedė mo­
kytoją Pauliną Tamulevičiūtę. 
Išaugino ir išmokslino dvi duk­
teris ir sūnų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prez. Johnson pranešė spau­

dos konferencijoj apie Vakarų 
Vokietijos kanclerio Erhardo 
antrąją kelionę. Jis laukiamas 
Washingtone birželio 12 dieną.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk buvo atvykęs pas čiang 
Kaišeką, pakeliui iš Seato kon­
ferencijos Filipinuose, svarsty­
ti antikomunistinės sąjungos su­
darymą iš Tautinės Kinijos, Pie­
tų Korėjos ir Pietų Vietnamo.

♦ Buvęs respublikonų kandi­
datas į prezidentus Richard Ni­
xon grįžo iš Tolimųjų Rytų ir 
buvo pakviestas padaryti politi­
nę apžvalgą prekybos rūmų su­
sirinkime New Yorke. Jis panei­
gė valstybės departamento tvir­
tinimą, kad JAV atsiekusi ne­
maža laimėjimų šaltajame kare. 
Nixonas ragina smogti Šiaurės 
Vietnamui, iš kur siunčiami par­
tizanai ir ginklai į Pietų Vietna­
mą.

♦ Naujasis Brazilijos prezi­
dentas gen. Castelo Branco, kal­
bėjo po prisaikdinimo ceremo­
nijų, kad kovojant su kairaisiais 
nebus leidžiama griebtis kraštu­
tinių dešiniųjų priemonių.

♦ Belgijos vyriausybė palei­
do iš armijos gydytojus, kurie 
buvo mobilizuoti, kad šitokiu bū­
du sutruškintų jų streiką dėl di­
desnio atlyginimo. Vyriausybė 
skelbia, kad streikas buvo po 16 
dienų pašalintas.

♦ Rumunijos komunistų parti­
jos centro komitetas nuo trečia­
dienio svatsto kaip laikytis Mas- 
kvos-Pekingo ginčuose. Rumunų 
komunistai stengiasi į šiuos vai­
dus neįsivelti, bet noriai tarpi­
ninkavo susitaikinimo galimy­
bėms ištirti.

♦ Prez. Johnsonas pareiškė 
pilną pasitikėjimą šalies apsigin­
klavimu raketomis ir kitokiais 
ginklais.

Sovietų jaunimas - 
nepakenčiamas, sako

Aleksei Adžubei
Naujasis “tarybinis” žmogus 

auginamas kaip Amerikoje
PARYŽIUS. — Aleksei Adžu­

bei, Izvestijos redaktorius, kon­
statuoja prancūzų savaitrašty 
Candide liūdną komunistams 
faktą, kad ir jų sistema negali 
išauginti naujo žmogaus pagal 
savo kurpalį. Tėvai augina vai­
kus kaip tikrus amerikoniukus, 
ir rezultatas yra toks, kad jie 
pasidaro nepakenčiami, kalbėjęs 
pagal Candide tvirtinimą Chru­
ščevo žentas, pietaudamas priva­
čioj prancūzų kompanijoj.
Chuliganai su odiniais švarkais

Aleksei Adžubei, matyti, kal­
bėjo apie valdančiosios klasės, 
proletarinės aristokratijos, ne 
darbininkų ar kolchozininkų, vai­
kus, jei jis galėjo tvirtinti, jog 
jų vaikai turi perdaug visokių 
daiktų.

Kremliaus valdžios vyriausio­
jo spaudos organo redaktorius 
kalbėjęs; “Vaikai reikalauja vis 
daugiau ir daugiau, ir pas mus 
atsirado tiek pat odinšvarkių 
chuligonų kiek ir pas jus”.

Kaip sugyvena uošviai?
Jis buvo klausinėjamas ir apie 

uošvių-garsiausių Sovietų Sąjun­
goj — sugyvenimą. Ar Nina tu­
rinti įtakos Nikitai Sergej evi- 
čiui?

žento pasakojimu, Chrušče- 
vas nesikiša į žmonos pasaulį, 
namų ruošą, šeimininkavimą, o 
žmona nesimaišo politikoj. Ypa­
tingais atvejais ji pasako, ką iš- 
tikrųjų mano. Kai nužudė JAV 
prezidentą Kennedy, ji verku­
si.

Kinai verčia kaltę rusams
Klausinėjant apie geltonąjį 

pavojų, Adžubei atsakė, kad tarp 
kinų komunistų vadų esama ir 
tikrų rasistų. Nesą nieko leng­
vesnio, kaip sakyti vadaujant 
700 milijonų žmonių, kad už tai 
yra kalta Sovietų Sąjunga ir 
“jos draugai amerikiečiai”.

Tuo atveju Adžubejui kinai 
primeną hitlerininkus, kurie irgi 
kaltę už visas savo bėdas vers­
davę žydams.

Aleksei Adžubei šiomis dieno­
mis grįžo Maskvon iš Prancūzi­
jos, kur jis prabuvo dvi savai­
tes.

Nušovė mokslininką 
Centriniame parke

Policija tiria motyvus
NEW YORKAS. — Dr. Char­

les Gallagher, 31 metų, atomi­
nės fizikos mokslininkas, pro­
fesoriaus padėjėjas Kolumbijos 
universitete, rastas trečiadienio 
rytą nužudytas Central Park 
krūmuose.

Jis su žmona Kristin, (chemi­
jos daktarė) ir dviem vaikais, 
gyveno netoliese, 420 W. 118 St. 
Netoliese yra ir Kolumbijos uni­
versiteto Pupin salė, kur jis ant­
radienio vakarą 8 valandą išėjo 
ir nebegrįžo.

Policija, ieškodama piktada­
rio galvoja, kokiais motyvais jis 
galėjo būti nužudytas. Neseniai 
jis grįžo iš Sovietų Sąjungos, 
kur jis 3 savaites važinėjosi su 
paskaitomis. Jei jį būtų nužudę 
apiplėšimo tikslu, būtų neradę 
ant rankos žiedo ir laikrodžio, 
spėlioja policija. Piniginę buvo 
palikęs namie. Jis buvo nušau­
tas vienu šūviu į širdį.

Jo automobilis (10 metų am­
žiaus Plymouth) buvo rastas ne­
toliese. Policija jau buvo spėju­
si išrašyti pabaudos lapelį, nes 
toj vietoj parkavimo laikas yra 
ribotas.

Apkaltino valstybės 
mokesčių rinkėją 

Samuel Emmett padėjęs pirkliui 
nusukti mokesčius valdžiai
NEW YORKAS. — Valstybės 

mokesčių direktoriaus pavaduo­
tojas Samuel Emmett, 54 metų, 
iš Brooklyno, 1060 East 28 Str., 
apkaltintas talkininkavimu pirk­
liui Murray Rothenberg apgauti 
valstybės valdžią $19,167 sumai. 
Rothenberg yra nesumokėjęs 
mokesčių 1957-60 metų laiko­
tarpiu $66,221.

Federaliniu mokesčių sukčia­
vimo byloj New Yorke jau ap­
kaltinti 26 žmonės, tarp jų ne­
maža fed. mokesčių agentų.

Žmuidzinavičiaus
Lietuvos peisažas

Maskvos Manieže atidaryta 
paroda, kurioje eksponatai gali 
būti laimėti tik įsigijus dailės lo­
terijos bilietą. Parodon pateko 
ir lietuvių dailininkų darbai — 
tarp stambesnių kūrinių ekspo­
nuotas A. Žmuidzinavičiaus 
“Lietuvos peizažas”. Taikomojo 
meno srity į tą loterijinę parodą 
pateko lietuvių meistrų darbai: 
keramkios servizai kavai, gi­
rai, alui, pienui, be to — kili­
mai, apyrankės, sagos, vėriniai, 
auskarai, gintariniai ir metali­
niai medalionai, medinės dėžu­
tės. • (E)

♦ Indonezijos sostinėj nutar­
ta nekviesti Sovietų į Afro-Azi- 
jos tautų konferenciją Bandun- 
ge, nes toks buvo Kinijos komu­
nistų reikalavimas.

Charles de Gaulle kalbėjo, kad 
šalis gaminsis toliau branduo­
linius ginklus, nes tauta neno­
rinti pasidaryti Amerikos pro­
tektoriatu. Tiems, kurie JAV 
protektoriato nesibaido arba net 
pageidauja, prezidentas kėlė abe­
jones, būtent, jis nesąs tikras, 
jog Jungtinės Valstybės galėtų 
apsaugoti Prancūziją nuo Sovie­
tų užpuolimo.

Kol Sovietų agresijos pavojus 
nėra praėjęs, Prancūzija negali 
atsisakyti pradėto atominio ap­
siginklavimo. Užsienio politikoj 
bus ir toliau laikomasi nepri­
klausomos linijos, turint galvoj 
tą patį siekį — savarankiškumo 
išlaikymą.

Sovietų-Amerikos “dalybos”
Prez. de Gaulle kalbėjo su iro­

nija apie Jungtines Amerikos 
Valstybes ir Sovietų Sąjungą, 
kaip du milžiniškus dvynius, ku­
rie stengiasi paimti pasaulį sa­
vo įtakon.

Prancūzijos noras esąs sutruk­
dyti pasaulio pasidalinimą į dvi 
įtakų sferas — JAV ir Sovietų. 
Prancūzija išplės jau ir taip dos­
niai teikiama ekonominę para­
mą naujausioms valstybėms Azi­
joj, Afrikoj, Pietų Amerikoj, 
bet daugiausia savo buvusiose 
kolonijose.

Prezidentas mano, kad ekono­
minės paramos dėka Prancūzija 
galės išplėsti savo politinę, kul­
tūrinę įtaką tose valstybėse.

“Kas per žmonės?”
NEW YORKAS. — “Kokie 

žmonės mes, amerikiečiai, esa­
me?”, klausė anądien vedama­
jame straipsny dienraštis New 
York Times, komentuodamas 
vienos moters nužudymą naktį 
pasiturinčių gyventojų kaimy­
nystėj Queense, prie New Yorko. 
žudomos moters šauksmai sukė­
lė gyventojus, 38 iš jų matė pro 
langus, kaip vyras kėsinosi pei­
liu moteriai, bet pasitraukdavo, 
kai pasirodydavo gretimuose na­
muose šviesos. Kol jis savo au­
ką nužudė, praėjo pusvalandis, 
nė vienas žmogus ne tik kad ne­
išbėgo moteriai į pagalbą, bet ne­
paskambino nė policijai.

Kurstė jaunuolį nusižudyti
Ketvirtadienio numery tas pats 

laikraštis įdėjo vedamąjį straip­
snį panašia tema. Netekęs dva­
sinės lygsvaros jaunuolis užlipo 
Albany mieste ant 12 aukštų 
viešbučio stogo, norėdamas nu­
sižudyti.

Apačioj susirinko minia ir iš 
jos pasigirdo šūkavimai (suau­
gusių žmonių!): “Šok žemyn!. 
Ei tu, baily! Geltonsnapi! (“chi­
cken!” “yellow!”). Atsirado drą­
sus berniukas, kuris sutrukdė 
psichinio ligonio nusižudymo pla­
ną dideliam minios nepasitenki­
nimui.

Laikraštis klausia: “Ar šitoks 
Albany minios reagavimas nusa­
ko daugelio amerikiečių gyveni­
mo būdą ? Jei taip, valanda yra 
mums visiems išmušusi”.
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AUKOS CHCAGOS LIETUVĘ? TARYBAI
Lietuvos laisvinimo reikalams 1964, Vasario 16 proga

Pavieniai asmenys
$-120 — Juozas Rapšys.

$50 — Jonas Kemeklis, Vin­
cas Raslavičlus M. D.

$35 — Dr. Petras Tunkunas.
$30 — ^A. Pleskys, Dr-ai Al­

dona ir Vytautas. Taurai.
$25 — Ad.ojfas.ir Genė. Arma? 

liai, C. K. Bobelis M. D., K Bren­
ciuj Justin F. Ghilauskas, Paul 
Dalen, Ona- ir Jonas Gradinskai, 
K. A. Keturakis, D. Milaknis, 
M. ir S. Parokas, Vytautas Rė­
klys, Maria ir Juozas Ročkai, 
Ona. ir Petras, šilas, Jonas Stan­
kus — Stankus Constr. Co.

$20 — Juozas,. Bartkus, Ignas 
ir Sofija Bražioniai, A. Banionis, 
Kazimieras ir Magdalena. Biele- 
vičiai, L. ir K. Biknevičiąi, kun. 
Lionginas Dieninis, J. Janušai- 
tis ir J; Mažeika, Ks. ir J. Kau- 
nai, Dr. Lapatinskas, R. Z. Ru­
daitis, Adolfas ir Dr. Alicija Rui- 
kiai, A. Shukis, A. Šinkūnas, J. 
Vaineikis, Jonas Valaitis.

818. — Stasys Garsas..
$16 — Julius Pakalka.
$15 — Jonas Bagdanavičius, 

S. ir V. Girdauskai, kun. M. Kir­
kilas, Jonas Levickas, J. Mačė- 
nas, MRS, K. ir P. Skėrys, Joseph 
Vilimas, kun. Ant. Vilkaitis.

$12.50 — Vaclovas Noreika.
$10 — J. Ambrizas, Mr. ir 

Mrs. M. Ancerys, Pranas ir Pe­
tronėlė Atkočaitis, Vincas. Avi­
žius, Bakaitis, Monika ir Anta­
nas Balčyčiai, Jonas ir Ona Bąr- 
tašiai, S. ir K. Beigai, Dr. A. Be- 
lickas, A. Beniulis, Stasys Bi- 
liukis, Buivydis, A. ir P. Čepė­
nas, St. česnai, Kazys Dabrila, 
Z. Dailidka, Z. ir V. Dajibogai,

D. J. Dauparas, Andrius Dau­
girdas, Jonas Demereckis, Bro­
nius Draugelis, Dundzilų šeima, 
Mr. ir Mrs. Edward Eringis, Dr.
A. Garūnas, Adolfas Ad. Ga­
šlūnas, Pranas Gedvįla* Zigmon- 
tas L. Gedvilas, Antanas Ginio- 
tis* Sofija, ir Juozas Graužinis, 
Teklė ir Kazys Grinai, J. Griš- 
manauskas, J. L. Ignatoniai, 
Steve Ivanauskas, Eugenija Izo- 
kaitienė. ir Z. Girdvainytė, Jac- 
kevičiai, Aldona Jankauskaitė,
E. ir V. Jasaičiai, K. L. Jasėnai, 
St, Jankaitis, B. A. Juodulis* L. 
Juodelis, D. P. Juodikiai, J. Juo- 
zevičius, Jonas Juozaitis, S. J. 
Jurkūnai, V. ir J. Jurkūnai,. Kai­
riai, Kamarauskas A., G. Kar- 
nauskas^Jurgįs.Karužj B. B. Ka 
sakaitis, I. Katkauskaitė ir J. 
Ekertaitė, Jonas Kaunas, M. 
Kaupas, A. B. Klioriai, M. Kos- 
monas, V. J. Kovalčiukas, P. ir
L. Krajauskas, Juozas Kriščiū­
nas, Vincas ir Ona Kuliešius, L. 
S. Kybartas, J. Leimonas, Lese- 
vičiai, Petras. Ličkus, K. ir M. 
Linkevičius, J. Litvinas, B. Lu­
kas,kun. J. Marčįulipnij V. A. 
Mardosas, J; ir P. Masilioniai, 
J. Matukas, Juozas Mažeika, K. 
Mereckis, A. Nagys, V. Norušis,
M. ir V. Ostrauskai, V. ir K. Pal- 
ciauškai, O. P. Petkevičius, VI. 
ir Ona Petkevičius, S-. Petokas, 
Vyt. Petrauskas, A. S. Pietuš- 
kai, K. ir A. Pimpė, F. Frankus,
B. S. V. Prialgauskai, E. J. Pušr 
neraičiai, M. Putvinas, Balys Pu­
žauskas, S. ir T. Radžiai, J. ir N. 
Rakutienė, B. Raziunas, Stasys 
Rūta, šapalas, MykolinaGembro- 
tas, I. ir T. Serapinai, Simonavi- 
čius, J. šmotelis, L. Sp., Sprin­
džiai, P. ir N; Stelmokas, S. Stoc- 
kutė, Justas Stripaaitis,, M. 
Strumskis, Br. ir J. Stulga, V. 
Sukasevidius, N. J. šumskiai, 
Stasys šurkus, Jonas švedas, 
Edmund Trečiokas, Al. Urbonas, 
A. ir J. Ūrbutis, M. M. Vaišvila, 
Valys Ant., J. Veiveras, A. S. 
Vengris, E. Vilkas, Pius ir Mary 
Zalnis, S', ir El Zelba, P. želvys, 
V. Žilėnas, S. ir Z/ žilevičiai, P. 
ir V. žolynas, A. ir V. O., X. Y., 
1 vokas be pavardės.

$8 — Stasys Daržinskis, 'Pet-

ras žibūnas^ 1 vokas be. pavar­
dės.

$7.50 — J., ir S. Sakalas.
$7 — Vaclav Brazauskas, J, ir . 

V. Bulota,. Garbenis, Graužinytė, 
Jonas Sakalas, kun. A. Trakis.

$6 — Ant. Avižienis, J, Ja- 
kubaitis, Vladas Maciukas, J., 
Paltarokas, Spaudos Banditas, 
A. Stuoka ir S. Dagys, K. Š., Dr. 
K. Valdis.

$5.50 — A. ir M. Maslauskai.
$5 — Elena Abelkienė, Abrai- 

tis, N. B., Abromai, B. Ambrazie­
jus, J. Andrasunas, Mrs. A. Au- 
dzijonas, S. Bakutis, A, ir J. Ba- 
leišis, PI. Balšaitis, V. Bartuška, 
K. Z. Bielskiai, Br. S. Biežis, J. 
Bildušas, D. Blasky, K, Bradū- 
nas, Antanas Brais, G. P. Bra­
zaitis, Anicetas Bubelis, J. Bub­
nys, A. Budris, J.. Budrys, Bu­
melis,. E. Butkus, P. čečergis, K. 
Čepaitis, K. Černius, S. česnavi- 
čius, B. Chomskis, A. Cikelis, So­
fija ir Stasys činikai, O. Dalin- 
dąitė, P. Dambrauskas, J. ir L. 
Daniaukai, J; Daniusėvįčius, O. 
Daukšienė, P. ir J. Dauzvardžiai, 
Diitmtm, A. ir O. Dirgėla, V. 
Duba, Q. A. D., K. ir V. Eigeliai,
A. Galisas, K. Gepčius, P. Ge­
nys, A. Gintnęris, M,_ Girdyainier 
nė, L. Goduke, A. J. Grabauskas,
J. Grybauskas, VI. Ilginis, S. In- 
gaunis, J. Ivašauskas* P. Jacius,
K. Jakaitis, P. Jakubaitis, A. 
Jąnukaitis,.P- Janulis, K. Janušr 
ka, Mečys Jaras, A. Jasas, J. 
Jasinskas, J. ir V. Vasiukaitis, 
P. Jonelis, K. Jonynas, Jucevi­
čius, A. Jucius, S. Jučus — Ju­
čus Sisters Restaurant, J. Juod- 
gudis, S. ir J. Juras, John Jurgus,
J. Juskaitis, K. ir Z. Juškėnai,
K. Juškevičius, J. Jutas, Kazys 
Kaimietis, A. Kalvaitis, . Kani­
šauskas, E. Kantauskas, S, Ka­
raliūnas, J. Karalius, W. Karei­
va, G. Karys, J. Kasakaitis, K. 
Kasekaitis, K. Keblis, P. ir V. 
Kesiūnas, J. Kerulis, A. Kiesylis,
B. Kirkus, J. Kižys, M. Klikna, 
T. V. Kojelis, Krasauskas, Ai ir 
V. Krikščiūnai, J. Kubilius, P. 
Kūginis, M. Kūjus, P. K., G. K., 
A,, ir V. Labanauskai, Labanaus­
kas, V. ir E. Lapenas, Vincas La­
pinskas, K. Lašas, J. Lechavi- 
čius, K. Leknickas, V. ir M. Le- 
sūnaitis, J. Lubrickas, A. ir K. 
Lukaševičius, J.. Lukas-Luko&e- 
Vičius, Lukosevicz, K. ir P. Mac­
ke, A. ir J. Mackevičiai, H. Ma­
linauskas, K. ir J. Malinauskas, 
G. Mališauskas, P. Martinkėnas, 
S. ir K. Marcinkus, Mr. ir Mrs. 
A. Markevičius, E. Markulis, P. 
Martinaitis, J. Matusevičius, R. 
Mažeika, V. Mažeika, P. Mazu- 
raitis, G. Meiluvienė, B. Mikuls­
kis, Felix Milius, D. Misiulis, S. 
ir J. Mockunas, Mečys Monkus, 
Motuzas A., K. Musteikis, A. A. 
M., Frank Navakauskis, P. Ne- 
das, M. Nelsas, J. Neverauskas, 
P. Odinas, A. Paliliūnas, E. B. 
Paliulionis,. E. ir J. Palšis, J. 
Paražinskas, B. ir J. Paroniai, 
A, Patackas, R. S. Patlaba, I. 
Pąurazas, V. ir V. Pąvilčiai, V. 
Pavilčius, A. Pąvilčiūtė, W. Pe­
trošius, Pranskevitius, J. S. Po­

TVOROS
CHAIN-LINK FENCE

42 iočiu aukščio, 9. gage storumo, 
Įrengta į cementą — $1,45 pėda.
Alumini j aus, nerūdy j ančių plieno 

(stainless) ar nylono durys, langai, 
stogeliai (awnings) ir kiti namų: 

moderninimo reikmeriys.

K. BUTKUS
LU 5-6291

current dividend on Investment bonus
4’A% DIVIDENDĄ MOKAM.UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’ži% per metus išmokom pabaigai 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valand.os: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
pa pietų; trečiadieniais uždaryta; ketyirtad. 9:00, r. — 8:00 vai. vak.

NAUJIENOMS REIKIA NAUJŲ MAŠINŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me­

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų, už­
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar­
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais. atve­
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus. 
spausdinimo, pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma­
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės, mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis Šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim 
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurit 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal­
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniu. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo­
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei­
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki­
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FOND4 ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Hęlsted St., 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ

Pastūmė, mūro siena. — Ryty Vokietijos sargybiniams prižiūrint, 
darbininkai išardė nakties metu 40 jardu muro sienos tarpą tarp 
Ryty ir, Vakarų Berlyno. Po to darbininkai šioj vietoj pastatė nau­
ja sieną, simboliškai ją nustumdami trejetą jardy į vakarus.

cius, D. Pucinskis, A. Puniška, 
K, Pumputis, B. Pupalaigis, F.
J. Putlius, Raišytė, M. N. Rau- 
chas, V. Ripskis, Dr. Rožė- 
nas,. S. Rutkus, Sakalas* N, šap- 
kuS| J. Savokaitis, O. ir B. Sebas- 
tij.onąs> P- Sekmokas*. Ax Serei­
ka, B. G. Shotas, Pr. Sidzikaus­
kas, L. Šimaitis, S. Simaitis, V. 
Simanavičius, R. ir M. Simokai- 
tis, P. šimoliūnas, V. Sinkus, P. 
Skurkis, D. Šleževičienė, A. 
Smolinskas, M. Sarcus, J. Spur- 
gis, Stankuvienė, J; Stasiulis, 
Stanislovas Stasys, V. ir S. Stat- 
kai, Z. Stirbis, P. Stončius, V. 
Stoškus, I. Straukas, J. Strun- 
gys, Anna Stulga, A. ir J. Su­
gintai, kun. B. Sugintas, V. Tal- 
lat-Kelpša, D. Talląt-Kelpšaitė, 
P. Tamkus, S. Tamulionis, D. Ti­
jūnėlis, J. Turčinskas, Alf. Ur­
bonas, R. Užupis, B. Uzusienis, 
V. Vainauskienė, F. Valinskas,
K. Valis, L. Valiulis, K, ir P. 
Variakoj.ai, A. Varnai, St. ir S. 
Vasyliai, J. Vėbras, S. Velbasis, 
P. Venclova, A. ir J. Vepštai, 
J. Vikšraitis, G. Viliušytė, K. 
Vilkas, A. Vintartas, Viskanta,
A. Vosylius, Ona Yusčienė, J. 
žadeikis, kun. ‘ Zakarauskas, A. 
Žakas, A. Zaura, Žilėnas,. Žilys, 
Zlioba, S. ir M, Zolp, A. Žukas, 
E. V. Z., 8 vokai be pavardžių, 
penki vokai neįskaitomi.

$4 —Valteris Bendikis,.A. K., 
V. Markūnas, A. V. Ramonas, P. 
Razmonas, K. Repšys, E. Seibu- 
tis, J. Stockus, Žemaitis B. ir V., 
1 neįskaitoma pavardė.

$3 — A. Abraitis, Mj. ir K. 
Avižieniai, Z. Barmutė, J. Beliu- 
nas, A. Būga, Bukareckis, J. Bi­
liūnienė, J. Gaižutis, A.’ Gerkie- 
nė, J. G., B. Guba, J. Jankauskas, 
J. Janulaitis, M. Kasakaitis, P. 
Kovas, O Kregždienė, Liskevi- 
čius, K. Macius, A. Marmą, K. 
Meškonis, A. Mickus, J. Mišins-? 
kas, P. Nausėdas, A. Radzevi­
čius, Antanas Rgsks, J. M, Šal­
tenis, A. Severinas, E. ir R. Sta- 
revičius, Sutkus, Ona švirmic- 
kas, J. Tijūnas, V. N. Užubalis,
J. Vadapalas, V. Vaitiekūnas, 
M. P. Viederis, 1 vokas be pa­
vardės.

$2 — A. Aleksander, J. Andri- 
šiūnas, Aug. Ašoklis, Aukotojai,
K. Avižienis Jr., P. Balčiūnas, 
Biedno grafo sūnus, P. Bielskus, 
V. Bergelis, M. Bokanavįčius, S. 
Brazas, A., Bumelis, Ramūnas 
Buntinas, J. Getneris, Mr. ir 
Mrs., J. E. Gudžiūnas, Jonas Jo- 
kubka, S. Juškėnas, M. Kaziu- 
naitė, M. Končienė, K. Kriaučiū­
nas, Dr. žmuidzinaitė-Kudirkie- 
nė, R. Laisvėnaitė, Ant. Lauce­
vičius, V. Lesniauskas, J. Ma­
jauskas, L. Morkūnas, Maritienė, 
O. Mažionytė, Miliauskas, N^ N.,
B. Olis, A. drentas, K. Pakeltis, 
Anna Paltanauce, A. V. Paške- 
vičiai, Brigita Perrey, A. Pet- 
kauskas, J. Plančiūnas, 'Petras 
Plestys, J. Podziukas, V. Račiū­
nas, Pr. Ramonaitis*. J. Savar- 
čius. V. P. Senda, J. Sinkevičius, 
Slivįnskas, Petronėlė, šlytienė, J. 
Smailis, R. Smalenskas, A. Stro­
pus, M. Ulozienė, B. Underys,

SPORTAS
Redaguoja JUSTINAS KIRVELAITIS 

Adresas: “Naujienos”, 1739 So. Halsted Street

Iš KREPŠINIO PIRMENYBIŲ
Praėjusią savaitę šiame sky­

riuje. suminėjome Toronte įvy­
kusių XIV Šiaurės Amerikos 
Lietuvių Sportinių Žaidynių 
krepšinio pirmenybių laimėto­
jus. Šį kartą skaitytojus supa­
žindinsime su pirmenybių ei­
ga.

VYRŲ KLASĖ
Pirmose rungtynėse susitiko 

Detroito. Kovns ir Chicagos 
Aras. Rungtynes, laimėjo det- 
roitiečiai 118:9(1. Detroitietis 
čekauskas pelnė 36> taškus. Vė­
liau Kovas stoja kovon prieš 
Toronto Aušrą,, Šiose rungty­
nėse, nežiūrint Čekausko 42 
taškų, Kovui nepavyko ir teko 
pralaimėti 94:96. Kitoje lente­
lės pusėje Waterburio Ginta­
ras laimėjo prieš. Clevelando 
Žaibą 99:92 ir Chicagos ASK 
Lituanica prieš. Toronto Vytį 
105:63. Baigminėse rungtynė­
se susitiko Waterburio Ginta­
ras ir Toronto Aušra. Beveik 
visų rungtynių laiką. Gintaras 
turėjo, maždaug 10 taškų per- 
svarą? Rungtynės, baigėsi Gin­
taro 89:73 laimėjimu. Dėl 3-4 
vietos varžėsi ASK Lituanica 
ir Kovas, šios rungtynės nuo 
pat pradžios buvo įtemptos ir 
permainingos. Galutinė pasek­
mė 114:106 Kovo naudai. Pa­
guodos rate Žaibas nugalėjo 
Vytį 110:63 ir Arą 55:46.

JAUNIŲ A KLASĖ
Varžybinės pasekmės: Ha­

miltono Kovas — Chicagos Ne 
ris 92:69, Worcesterio Vytis — 
Clevelando Žaibas 102:89, Chi­
cagos Aras — Toronto Aušra 
59:48> Chicagos. ASK. Lituani­
ca — Kennebunkporto Nevė* 
žis 103:82. Baigmėje kovojo 
Chicagos. Aro ir ASK Lituani- 
cos. komandos. Prieš rugtynes 
nes niekas neabejojo Lituani- 
cos laimėjimo. Atsitiko atvirk­
ščiai. Aras sužaidė pasigėrėti­
nai ir laimėjo 81:77. Kovoje 
dėl 3*4 vietoą susitiko Worces- 
Neris — Nevėžis. 83;77; Neris 
terio Vytis ir Hamiltono Ko- 
cas. šias rungtynes laimėjo 
Vytis 91:79t Paguodos rato, pa­
sekmės: Žaibas..— Aušra 99:93 
— Žaibas 94:89. Paguodos ra­
to nugalėtoju tapo Neris.

KITOS RUNGTYNĖS
Jaunių B klasėje šį kartą 

tesi varžė tik. dvi komandos.

Ūselis, B. B. Vindašiai, Žemaitai­
tis, V. Žeremienė, Zigaitis A., B. 
A. Zubavičiai, 15 vokų be pa­
vardžių po $2, 2 neįskaitomos 
pavardės.

$1.50 — John S. Vėžys.
$1.10 ,— G. Kiįauskas.
$1 — A. Adomėnas, A. Ba­

nys, J. Bertulis, M, Bjerkis, Ona 
Daraskienė, K. D., A. Dundulis, 
Jonas, Juozas, A. Jesmontas, 
Kastantinas, A. Kivenas, A. K., 
Kozica, Latvis, Bronė Linkevi­
čienė, W. Linkus, A. Lukšys, An­
na Mikšis, Marytė, O. Miniatai- 
tė, J. M., B. Morkūnas, A. Na­
vickas, M. Navickas, A. A. Nor- 
vainis, M. Paliulytė, Pensinin­
kas, Piksrys, X. P., Pocius, Prei- 
ve, Vai. Ramonis, A. Rakaus­
kas, S. R. K., J. Sadaitis, A. Sa- 
leluk, Simonavičius, Frank Sta- 
nionis, Talalas, P. Taliatis, J. Ta­
mulis ir J. Jarickas, J. Tarulis, 
M. Totoraicei ir Rirman, Logi­
nius K., Selma Vaitush, J. Vin- 
ciūnas, M. V., A. Vitkauskas, 82 
vokai be pavardžių, 2 pavardės 
neįskaitomos.

$1.59 _  Surinkta smulkiais
pinigais.

Vladas šoliūnas, 
Iždo Sekretorius

P. S. Pastebėtus netikslumus 
prašau pranešti: Vladas šoliū­
nas, 5730 S. Campbell Ave., Chi­
cago 2'9, Ill., RE! 7-5096.

(Pabaiga)

ASK Lituanicos ir Aušros susi­
tikimas baigėsi 56:34 pirmųjų 
laimėjimu.

Dalyvių skaičiumi menkos 
buvo ir moterų klasės varžy­
bos., čia tepasirodė lik Toron­
to atstovės. Tai yra Aušra ir 
Vytis. Aušra įveikė Vytį 52:42.

Nekiek daugiau dalyvių bū­
ta ir mergaičių A klasėje, šio­
je klasėje pasirodė Vytis ir dvi 
Aušros komandos. Pasekmės: 
Aušra II — Vytis 47:32, Aušra 
II — Aušra I 36:30.

Pirmenybių aktą pravedė K. 
Baronas. Invokaciją skaitė Tė­
vas Paulius. Kalbas pasakė 
Lietuvos Generalinis konsulas 
dr. J. žmuidzinas ir FASK-to 
pirmininkas J. Nasvytis. Kana­
dos sporto apygardos komite­
tui vadovaujant, pirmenybes 
vykdė Toronto Aušros ir Vy­
čio klubai. Pirmenybių prave- 
dimą reikia skaityti gerai pa­
vykusiu. P. Liep.

Stalo teniso pirmenybės
šį savaitgalį, balandžio 18-19 

d. Detroite, Cobo hall patalpo­
se, įvyks Š. Amerikos lietuvių 
stalo teniso pirmenybės, čia 
bus pravestos JAV ir Kanados 
lietuvių komandinės ir visų 
klasių individualinės varžy­
bos.

Futbolo žinios
— LFK Lituanicos vyrų ko­

mandos balandžio 12 d. žaidė 
pirmąsias šio sezono pirmeny- 
bines rungtynes. Rungtyniauta 
Douglas parke prieš meksikie­
čių Nepaxą. Pirmoji komanda 
sužaidė pasigėrėtinai, savo 
priešininkus supliekdama 7:1. 
Rezervinė komanda pasirodė 
blankiai ir rungtynes nelauk­
tai pralaimėjo 0:4. 1963 m. Li­
tuanicos rezervinė komanda 
užėmė 1-mąją vietą. Vargu ar 
su dabartiniu sąstatu jai pa­
vyks, užbaigti šių metų pirme­
nybes panašioje aukštumoje

— Balandžio 19 d. mūsų fut­
bolininkai kovos prieš vokie­
čių Wanderers. Rungtynės bus 
Marquette parko aikštėje. Re­
zervinės komandos pradės 1 
vai. Pirmosios 3 vai. p.p.

— Praėjusį sekmadienį žai­
dė ir Lituanicos jaunių koman 
da. šiuo kartu Lituanicos prie­
augliui nepavyko ir teko ju­
goslavų Youths futbolninkams 

MIDLAND
Savings
AND LOAN

ASSOCIATION

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

INSURED

August Saldukas - 4040 So. Archer Ave., 
Presi dent Chicago 32, ILL.

♦nusileisti 0:1. Šį sekmadienį 
Ltiuanicos jauniai susitiks su 
vokiečių Wanderers. Rungty­
nės bus Marquette, parke. Pra­
džia 11:15 vai.

— Balandžio 18 d., šeštadie­
nį, pirmenybes pradeda ir Li­
tuanicos jaunučių komanda. 
Praėjusiais metais jaunučiai 
gražiai pasirodė. Jų dalis šie­
met žaidžia, jaunių komando­
je. šį šeštadienį Lituanicos 
jaunučiai žais prieš Tigers ko­
mandą. Šios rungtynės taipo­
gi bus Marquette parko aikš­
tėje. Pradžia 2:30 vai. p.p..

— JAV olimpinė futbolo rin­
ktinė, pralaimėjusi prieš Mek­
siką 1:2, prarado galimybę da­
lyvauti olimpinėse žaidynėse. 
Kiek ankščiau JAV nugalėjo 
Panamą 4:2 ir prieš Surinamą 
pralaimėjo 0:1. JAV olimpinės 
rinktinės žaidimą teigiamai 
įvertino Meksikos spauda. Lai­
kraščiai pastebėjo, jog ameri­
kiečiai esą padarę aiškią pa­
žangą.

— Visuomeninkas Juo z a s 
Šlajus įsijungė į krepšinio iš­
vykos Australijon organizaci­
nį darbą, sutikdamas vadovau­
ti aukų rinkimui Jaunimo Cen 
tre. Jam talkininkaus Chica­
gos lietuvių sporto klubų na­
riai.

TAUPYKITE PINIGUS 
PIRKDAMI VITAMINUS 

ŽEMIAUSIOS KAINOS

VISI ŠIMTAIS
VITAMINAS A, — 25,000 vie­

netų ...................   $1.09
VITAMINAS C, 100 mg...... $0.79
VITAMINAS B, 100 mg...... $0.98

;VITAMINAS.B-12, 25 mg..... $1.29 
ĮVAIRŪS VIT. su B-12 ...... $1.19
A. P. C. skausmui malšinti

tabletės ........................ $0.49
THERAPEUTIC M. su mine­

ralais .........  $3.79
GERIATRIC MULTIVITAMI-

NAI, 40 metų sulauku­
siems žmonėms .......   $3.19

30 c. GARFIELD nuo galvos
skausmų milteliai 5 už.... $1.00 

500 OINTMENT tepalai vi­
soms. odų ligoms nuo 
$1.25 iki $6.00 už ąsotėli.

The R EX ALL Store

UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsv gimtąja kalba
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Los Angeles, Calif.
LIETUVYBĖS IŠLAIKYMO DIAGNOZĖ TEATRO SCENOJE

REŽISIERIUS JUOZAS KARIBUTAS

“Kur dėsis jaunas žmogus su 
lietuvių kalba Amerikoje?” — 
klausia Koste Naujokaitienė.

“Taip ir išsivaikščiosim savais 
keliais — ir ženklo nebus, kad 
čia lietuvių gyventa”... — ta­
ria Petras Naujokaitis, Lietuvo­
je buvęs mokytojas ir dabar 
Amerikoje lietuvybės išlaikymu 
besisielojus.

“Kodėl aš turiu būti lietuvai­
tė?” — klausia Birutė Naujo- 
kaitytė, savo vardą ir pavardę 
pakeitusi Į Ruth Nujok (Niu- 
džiok).

“Vesk ir atiduok žmonai pini­
gus. Kam Tau galvą sukti — 
tegu suka ji!” — taria Koste 
Naujokaitienė senberniui Jonui 
Budriui, kurs prisitaupė pinigų, 
bet nebeišmano, ką daryti. Gi 
Petras Naujokaitis tą patį sen­
bernį įspėja: “Kai susikonser- 
vuos tavo protas, tai neatsimin­
si, kuriame banke ir pinigus lai­
kai”.

“Laikraščiai, knygos... Kaip 
kokioj raštinėj... Na, ir kam? 
Kas iš to ? Košės išsivirsi ? Duo­
ną valgysi?” — stebisi senber­
nis Jonas Budrys Naujokaičių 
salione knygų gausumu.

“Sunki senbernio dalia — nė­
ra kam nė krislo iš akių išimti”
— Koste Naujokaitienė tarė be­
simeilinančiam Jonui Budriui.

“Kažkas man sakė, kad gyve­
nimas yra labai panašus į tvorą
— kartais pralendi, o kartais imi 
ir įkliūvi”... — filosofuoja Jonas 
Budrys.

“Mano sveikatai reikalingas 
lietuviškas oras, o ne mūriniai

namai”, — taria Petras Naujo­
kaitis.

“Tarp tėvų ir manęs yra kinų 
siena. Man nesuprantamas jų 
galvojimas, o mano galvojimas 
— jiems gėda!” —- aiškina Biru­
tė Naujokaitytė.

Čia pateiktos kelių veikėjų 
mintis iš Anatolijaus Kairio tri­
jų veiksmų komedijos “Diagno­
zė”. Komedija bus suvaidinta 
Los Angeles mieste du kartus: 
balandžio 25 d., šeštadienį, 7:30 
vai. vakare ir balandžio 26 d., 
sekmadienį, 2:00 vai. p. p., 1367 
N. St. Andrews Place, Assistance 
League Playhouse salėje.

Vaidinimą režisuoja Juozas 
Kaributas. Jis ir vaidina Petrą 
Naujokaitį. Kiti vaidintojai yra: 
Agutė Dūdienė, daktarė; Jonė 
Pėterienė vaidina Naujokaitie- 
nę; Danutė Vebeliūnaite — Bi­
rutės Naujokaitytės vaidmeny­
je; Alfonsas Petrauskas — sen­
bernis Jonas Budrys; Emilis Ski- 
stimas — Mato Jankaus agento 
vaidmenyje.

Komedija prasideda Birutės 
Naujokaitytės “meilė” su Mr. 
Smith, o baigiasi susižiedavimu 
su namų pardavėju Matu Jan­
kum. Chicagoj šią komediją sta­
tydamas režisierius Stasys Pil­
ka yra pareiškęs, jog Anatoli­
jaus Kairio “Diagnozė” yra pa­
traukli naujoviška forma, įvy­
kiai slenka lyg televizijos filme. 
Pagrindinė veikalo intriga — 
tai tėvo ir dukters konfliktas dėl 
lietuvybės išlaikymo.

Kaip pasiseks režisieriui Juo­
zui Kaributui ir visam vaidinto­

jų kolektyvui šiuos komedijos 
vaizdus perduoti žiūrovui, netru­
kus pamatysime. Vaidinimo de­
koracijas piešia p. Kalvaitis. 
Vaidinimo pelnas skiriamas lie­
tuviškosios radijo valandėlės iš­
laikymui, kurią administruoja 
Bruno Gediminas. Publika kvie­
čiama atsilankyti. Kam nepato­
gu šeštadienio vakare, tai susi­
rasti laisvo laiko sekmadienį ne­
bus sunku.

Režisierius Juozas Kaributas 
yra Los Angeles lietuvių koloni­
joje surežisavęs daug veikalų. 
“Diagnozės” vaidinimu bus at­
žymėta ir jo šioje kolonijoje sce­
nos veiklos dešimtmetis.

Į vaidinimą į Los Angeles at 
skris iš Chicagos komedijos au­
torius Anatolijus Kairys, kurs 
kaip rašytojas ir mokytojas yra 
daug pasidarbavęs lietuvių rašti­
joje. Anatolijus Kairys plačiai 
bendradarbiauja spaudoje, yra 
redagavęs ir leidęs kultūros žur­
nalų, parašęs lyrikos knygų, iš­
leidęs kitų autorių veikalų. Jo 
komedija “Diagnozė” sutaptinai 
tuo pačiu laiktų vaidinama prie 
Ramiojo vandenyno — Los An­
geles mieste ir prie Atlanto — 
New Yorko ir Brooklyno lietu­
vių kolonijoje. Veikalas populia­
rus.

Los Angeles ir apylinkės lie­
tuvių tarpe komedijos vaidini­
mu yra domėjimasis nemažas. 
Teatro mėgėjai sako viens ki­
tam — Iki pasimatymo vaidini­
me ! Balandžio 25 ir 26 d.

• Dr. Marija Gimbutienė, pro­
fesoriaujanti Kalifornijos uni­
versiteto Los Angeles'skyriuje, 
balandžio 16 d. išskrido dešim­
čiai dienų į antropologijos moks­
lininkų konferenciją New Yorke.

• Petras Armonas, muzikas, 
gyvenąs Santa Barbara, Calif., 
šią korespondenciją rašant, yra 
išvykęs į Chicago, Ill. Jis turi 
pasiūlymą užimti vargonininko 
vietą šv. Kryžiaus parapijoje, 
kurioje vargonininkavo velionis 
Stepas Sodeika. Janina Armo- 
nienė, solistė, šiuo metu yra iš­
vykusi į Rochester, N. Y., kur 
gyvena Armonų duktė. Prieš ke­
lis metus Petras ir Janina Ar- 
monai iš Rochesterio persikėlė 
gyventi į Kaliforniją.

• Aldona Gimbutaitė-Grinienė 
ir Vytautas Cinikas balandžio 16 
d. susituokė.

• Romas Liūdžius, dirbęs 
technikinėje įmonėje, pakeitė 
profesiją ir perėjo į namų pir­
kimo pardavimo agento darbą.

• A. L. Boreišiai ir O. K. Nau- 
džiai perima valgyklos biznį Re­
dondo Beach, Calif., tilto gale, 
kurs pravestas į Ramųjį van­
denyną meškeriotojų ir pramo­
gautojų malonumui. Patalpos 
remontuojamos, prekybą pradės 
gegužės pradžioje.

• Mikas ir Magdalena Baraus­
kai per Atvelykį iš Jersey City, 
N. J., buvo atvykę į Los Ange­
les ir čia dalyvavo savo sūnaus 
vestuvėse.

• Tautinių šokių ansamblis 
balandžio 4 d. šoko Los Angeles 
Philharmonijos auditorijoj tarp­
tautiniame šokių festivalyje.

Dalyvavo 14 tautų šokėjai. Lie­
tuvių “Malūnas” susilaukė daug 
publikos plojimų. Prieš išeinant 
lietuviams šokti buvo pateikta 
gan plati informacija apie Lietu­
vą. Lietuviams rengėjai padarė 
netikėtumą — buvo angliškai su­
giedotas Lietuvos himnas. Tau­
tinių šokių mokytoja yra Ona 
Razutienė.

• Inžinierių bei kitų techni­
kos darbuotojų organizacija tu­
rėjo balandžio 11 d. savo meti­
nį susirinkimą Tautiniuose na­
muose. Išrinkta nauja valdyba 
(Arbas, Kazlauskas, Jodelienė, 
Brinkienė, Vaičiūnas). Po susi­
rinkimo buvo organizacijos na­
rių ir šeimų pasilinksminimas 
bei vaišės.

• Raimonda Apeikytė, jauna 
pianistė, balandžio 5 d. laimėjo 
pirmąją vietą Los Angeles ir 
apylinkių aukštesniųjų mokyk­
lų bei kolegijų jaunųjų muzikų 
varžybose.

• Skautai ir skautės balan­
džio 12 d. šv. Kazimiero para­
pijos kieme ir salėje turėjo sa­
vo metinę mugę, kuri vadinama 
Kaziuko mūge, tačiau dėl įvai­
rių priežasčių nukelta šiemet į 
balandžio mėnesį. Prekyba bu­
vo gyva. Skautų tėvų komiteto 
rengiamas balius bus gegužės 18 
d. ukrainiečių salėje, 4315 Mel­
rose Ave. Dainuos vyrų oktetas, 
akompanuos R. Apeikytė. Šo­
kiams gros M. Krafto orkestras. 
Vaišes ruošia skautų bei skau­
čių motinos ir tėvai. Skautų 
centrinėje vadovybėje kilę nesu­
tarimai tarp jūrų skautų ir tarp 
kitų vienetų atsiliepia ir Los 
Angeles. Jūrų skautams nebuvo 
leista dalyvauti metinėje mugė­
je, nes jie nepriklausą skautų 
sąjungai.

• Jono Andrašiūno paveikslų 
paroda atidaryta balandžio 11d. 
bendruomeninių namų salėje. 
Publika gali lankyti visą savai­
tę vakarais nuo 6 iki 8 vai.

J. Klauseikis

Laikinasis komitetas 

krepšininkų klionei į

Australiją remti
Balandžio 12' d. Los Angelėje, 

Calif., sudarytas laikinas komi­
tetas lietuvių krepšininkų kelio­
nei į Australiją remti.

Pareigomis pasiskirstė: Liū­
tas Grinius — pirmininkas, K. 
Liaudanskas — vicepirm., S. J. 
Paltus — spaudos ir kt. infor­
macija, č. 'Gedgaudas — spor­
tininkų pasitikimo, sveikinimo 
reikalams, R. Dabšys — egzeku- 
tyvinis vicepirmin., J. Vazbys 
— sekret.

Numatyta prašyti visų Los 
Angeles lietuviškų organizacijų 
talkos aukų rinkimui. Tie reika­
lai pavesti K. Liaudanskui. Aka­
demikai skautai mūsų sportinin­
kų kelionės išlaidoms palengvin­
ti sutiko suruošti parengimą ar 
pan. Los Angeles žurnalistų Są­
jungos skyriaus pirm. S. J. Pal­
tus rūpinsis informacija ir pro­
paganda. Bangos Sporto Klu­
bo pirmin. Česlovas Gedgaudas 
sutiko rūpintis mūsų krepšinin-

SVARBŪS PASITARIMAI BŪSIMO 
LIETUVIU KONGRESO REIKALU

Praeito trečiadienio vakare 
Alto Centro būstinėje, 6818 S. 
Western, įvyko Chicagos Lietu­
vių Tarybos sušauktas Chicagos 
lietuvių organizacijų atstovų ir 
spaudos pasitarimas ateinančio 
birželio 26, 27 ir 28 dienomis 
Washingtone rengiamo Ameri­
kos Lietuvių Kongreso reikalu.

Pasitarimams pirmininkavo 
CLT pirmininkas Juozas Sko- 
rubskas, sekretoriavo J. Valai­
tis. Pasitarime dalyvavo 57 įvai­
rių organizacijų atstovai, ir pa­
skirų asmenų, kuriems praneši­
mą apie ruošiamą Kongresą pa­
darė Alto pirmininkas L. šimutis 
ir papildė Dr. Grigaitis.

L. šimutis nupasakojo, kas 
Kongreso- reikalu iki šiol pada­
ryta, kas dar reikia daryti ir ką 
kiekvienas Amerikos lietuvis 
privalėtų daryti, kad Kongresas

kų iškilmingu sutikimu, išlydė­
jimu ir pan.

Ten pat dalyvavusieji paėmė 
po aukų lapą, gautą iš Organi­
zacinio Komiteto Čikagoje. Au­
kų lapą Nr. 49 tą pat dieną au­
kų rinkėjas Alg. Gustaitis už­
pildė 22 aukotojų parašais, su­
rinkęs 37 dolerius ir juos pasiun­
tė Organizacinio Komiteto iždi­
ninkui Vyt. Grybauskui į Čika­
gą. Aukojo:

Gintautas Vitkus — 10 dol., 
Leonas Jasiukonis — 5 dol., V. 
K. Barauskai ir Juozas Bričkus 
— po 2 dol. Kiti po vieną dolerį: 
J. Milašis, A. Aras, L. Žale, A. 
Gustaitis, A. Niūniava, J. Jaku­
bauskas, V. Pažiūra, B. Stanči­
kas, V. Dargis, D. Žygaitė, K. 
Prišmantas, B. Vilimas, Alg. Ka­
zakevičius, R. Brazaitienė, J. Na­
vickas, Vilkiukų draugovė, D. 
Jakubauskas, J. Pažėra.

Netrukus ’ bus kviečiamas 
skaitlingesnis susirinkimas. Lie­
tuviškoji Kalifornijos visuome­
nė prašoma remti Laikinojo ko­
miteto darbus, pastangas. (Ig)

būtų naudingas Lietuvos iš rusų 
okupacijos vadavimo reikalui.

Kad Kongresas šiemet yra gy­
vybiniai reikalingas ir kad kiek­
vienas Amerikos lietuvis privalo 
ir nori savo dalimi pilnai prisi­
dėti, dėlto mažiausios abejonės 
nei kitokios nuomonės nėra. Bet 
yra kai kurių prisibijojimų dėl 
planuojamos Kongreso progra­
mos, ypač dėl jo laiko, kurs, de­
ja, nėra laimingai parinktas, ka­
dangi kaip tik tuo pačiu metu 
Washingtone rengia savo masi­
nę tautinę demonstraciją ukrai­
niečiai, kurie Taraso Ševčenkos 
paminklo pašventinimo proga už- 
tvindins sostinę ir tame tvane 
lietuviai gali būti nustelbti; kita, 
kad už savaitės turi įvykti 
SLA seimas Wilkes Barre, Pa., o 
kadangi žymi dalis norinčių ir 
turinčių Washington© Kongrese 
dalyvauti veikėjų yra ir SLA vei­
kėjai, tai jiems dvigubos toli­
mos kelionės beveik tuo pačiu 
metu būtų sunkiai įmanomos.

Tas ir kitas pasargas padarė 
Dr. P. Grigaitis savo kalboje, pa­
pildydamas Alto pirmininko Si­
mučio pranešimą.

Kadangi pasitarimas buvo in- 
formatyvis, turėjęs tikslą sukel­
ti gyvesnį Kongreso gvildenimą 
spaudoje, tais klausimais daž­
niau ir plačiau bus pasisakyta 
sekančiomis dienomis.

Prieš CTL sušauktą pasita­
rimą ALT vadovybė turėjo pa­
sikalbėjimą tais pačiais kongre­
so reikalais su spaudos atstovais 
ir juos pavaišino. J. Pr.

Sudegė 1,700 karstų
Gaisras naktį į ketvirtadie­

nį sunaikino daugiau kaip 1,- 
700 karstų, sukrautų dviejų 
aukštų Merit Casket Co. san­
dėliuose, 457 N. Leavitt si. Tų 
karstų savininkas Fr. Chris­
tian pasakė, kad bendri gais­
ro nuostoliai siekė pusę mili­
jono dolerių.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus 
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė­
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.
MORGICINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa­
keliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141
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Dr. Pranas Ancevičius
Vakar gavome liūdną žinią, kad Oakville'je, Ontario, 

mirė “Naujienų” bendradarbis ir rėmėjas Dr. Pranas 
Ancevičius. Žinojome, kad jo sveikata buvo labai pašliju­
si, bet tikėjomės, kad jisai pasitaisys ir pradės vėl raši­
nėti korespondencijas apie Kanados politiką ir kanadie­
čių lietuvių veiklą. Bet jisai, nepaklausęs savo gydytojo 
patarimo, ėjo į darbovietę, o vakarais, sugrįžęs namo, 
skaitė ir rasė iki vėlybos nakties. Tai jo sveikatą pribai­
gė.

Velionis buvo didelių gabumų ir nepaprastos energi­
jos žmogus. Savo jaunystėje įsijungęs į demokratinio so­
cializmo sąjūdį, jisai veikė socialistinėje universiteto 
studentų organizacijoje ir buvo dėl to suimtas. Nors for­
maliai bylai iškelti prieš jį trūko nusikaltimo įrodymų, 
bet jisai buvo laikomas kalėjime be teismo sprendimo; 
paskui buvo ištremtas į užsienį be pragyvenimo lėšų ir 
net be paso.

Velioniui teko patirti daug vargo, kol jisai baigė 
mokslą ir gavo teisių daktaro laipsnį Lenkijoje. Bet jį 
labiau traukė žurnalistika. Šioje srityje dirbdamas, jisai 
sugebėdavo prieiti prie svarbių įvykių šaltinių ir iškelda­
vo viešumon dalykus, kurie būdavo kai kam labai nemą- 
lonūs. Todėl jisai įsigijo nemažai priešų.

Jau sirgdamas po širdies smūgio, Dr. Ancevičius su­
rinko ir sutvarkė savo keliolikos metų užrašus ir, paruo­
šęs spaudai didoką rankraštį, atsiuntė jį “Naujienų” re­
daktoriui, prašydamas jį išspausdinti dienraščio skilty­
se, kai ateis tinkama tam proga.

Šį darbą baigęs, jisai ketino pasilsėti, kol visiškai pa­
sveiks. Bet, vietoje poilsio, atėjo mirtis.

Mes reiškiame nuoširdžią užuojautą velionies našlei 
Paulinai Ancevičienei, jų dukterims ir sūnui, velionies 
seserei Užemeckienei, jos sūnui Edvardui Užemeckui, jp 
šeimai ir kitiems giminėms.

SLA 134 MOTERŲ 
KUOPOS PADĖKA

Visiems nuoširdi mūsų pa­
dėka už surengtos kovo 1 d. 
Hollywood svet. Žaidimo po­
pietės gražų pasisekimą, šir­
dingai dėkojame: “Naujie­
noms”, Sandarai, Tėvynei, 
Sofijos Barčus šeimos radijo 
valandai ir Margučiui už mi­
nėto parengimo pranešimus; 
už labai vertingas ir grąžius 
dovanas: Universal Savings 
and Loan Assn., Mutual Fede­
ral Savings and Loan Assn.,

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.56

Užsieniuose
metams$18.00 
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Beverly Hills gėlininkams p. 
p. Gužauskąmsi lr Yanas 
Hardware -Store, čia išvardin­
tieji tikrai verti ne tik dėkin- 
gąmp, bet ir yisų m,ųsų pąrą- 
mos.

Visoms narėms, aukoju­
sioms gražias dovana^, kavą 
ir kitas vaišes, nuoširdžiai 
dirbusioms, jr visiems mielie­
siems sveičąms - rėmė j aųis už 
atsilankymą ir parėmimą, šir­
dingai dėkojame.

SLA 13'i-tos Moterų 
Kuopos Valdyba

NEW BUFFALO, MICH.
Pasenusio Vaiko Klubas

Sakoma yra, kas niekuo 
nėra patenkintas, tam ponas 
Dievas ulcerį duoda. Bet ir 
ponas Dievas ne visur suspė­
ja. Vienas toks ulcerio labai 
reikalingas yra apsigyvenęs 
šiame mūsų ramiame senstan­
čių pensininkų mieste. Jis ir 
elgiasi kaip žmogus, ir atro­
do kaip žmogus, ir kalba kaip 
žmogus, bet kai tik pradeda 
rašyti, tai visada jam išeina 
kaip tam su ulceriu. Vis kuo 
nors jis yra nepatenkintas, vis 
kam nors jis randa kur įžny- 
pti, prie pirmos ir paskutinės 
progos kam nors į tarpkojį 
savo lazdelę pakišti, o kur to­
kios progos nėra, tai pats pra­
manyti.

Neseniai Naujienose buvo 
aprašytas New Buffalo Lietu­
vių Draugiško Klubo paskuti­
nysis susirinkimas. Jei rašė- 
jas nebūtų atidavęs visą valią 
savo fantazijai, susirinkimo 
eiga buvo aprašyta veik pro- 
tokoliškai, bet ką jis nušne­
kėjo apie patarimą “po pus­
metinio susirinkimo turėti 
vaišes” ir apie padarytą ko- 
lektą ir bei surinktų pinigų 
grąžinimą, tai galėjo, anot jo 
paties, persisotinęs p. Petroko 
“haibole” ir p. Petrošienės 
“gardžiausiai patiektais val­
giais ir gėrimais”.

Kai kam, sajco, po gerų 
vaišių iš vieno du pasidaro. 
Bet kad pasidaryt AŠ vieno 
trys, tokius burtus gaji tik 
mūsiškis New Buffalo rąsėjąs 
padaryti. Jis šalia Draugiško 
Klubo lyg burtininkas iš savo 
cilnujerio d.u kiškius ištraukė 
dar du neregėtus - negirdėtus 
klubus, būtent kažkokį “Gim­
tadienių Klubą” ir “Bevaikių 
kl(ubą”, iš kurios pusės esą 
“jokio progreso nematyti”.

Deja, mūsų burtininkas nė­
ra visapusiškai viską žinąs. 
Tafai rodo faktas, kad jis ne­
žinojo ar nenorėjo žinoti, jog 
mūsų New Buffalo mieste yra 
ir dar vienas klubas, tai Pase­
nusio Vaiko Klubas su vienui 
vienu nariu, kurio progresas 
labai gerai matyti — per vi­
siems jdtįeųjįs pavyduliavimą 
į savęs vieno izoliavimą-

Z ei KLeckemch.

ROCKFORD, ILL.
Margučių balius pavyko

Balfo 35 skyrius šį savaitgalį 
surengė margučių kontestą su 
programa, žmonių atvyko ne- 
perdaugiausiai, nes pakenkė šal­
tas ir nemalonus oras, be to tuo 
pačiu metu buvo Rockfordo Sim­
fonijos Orkestro koncertas su 
mūsų lietuvaite, Lietuvių Ope­
ros soliste Prudencija Bičkiene, 
kurios išgirsti žymi dalis mūsų 
roekfordiečių buvo nuvykę.

Į Margučius buvo atvykęs Chi- 
cagos juokdarys Albinas Valen­
tinas, kurs su savim atsivežė di­
deles Peklos knygas ir iš jų pa­
skaitė daug pagraudenimų, pri­
versdamas rockfordiečius kva­
totis iki ašarų.

Iš vietinių pasireiškė Kazys 
Klynaųskas, deklamuodamas sa­
vo sukurtas eiles iš rockfordįe- 
čių gyvenimo, švelniai įveldamas 
ir kai kurias Rockfordo lietuvių 
organizacijas bei veikėjus. Rock­
fordo publika turėjo geros pro­
gos ne tik su svečiais pabendrau­
ti bet ir saldžiai pasijuokti.

Jauna gabi pianistė Donna 
Van Bergen, norvegų kilmės, 
gražiai pagrojo klasikinius ir po­
puliarius kūrinius, iš kurių pol­
kos jai sekėsi geriausiai. Donna 
nusipelnė gausių aplodismentų.

Programą pravedė Giedrė Špo­
kaitė lietuviškai ir angliškai. Po 
programos prasidėjo šokiai ir 
pasivaišinimai.

Pagaliau iš simfoninio koncer­
to grįžo mūsų solistė P. Bičkienė 
su gausiu palydovų būriu. Jiems 
.buvo rezervuotas didelis stalas 
ir padengtas gerais užkandžiais.

Margučių kųnteste gražiausią 
dovąną — margutį laimėjo po­
nia Stražnickienė ir panelė Gruo­
dytė. Tvirčiaųsio kiaušinio kon­
testą laimėjo jaunasis Vaclovas 
Plioplys.

Pirmininkas Augustas Pocius 
nenusimena. Sako, žmonių galė­
jo ir daugiau būti, bet finansi­
niai pelno liks. Lietuvių klu­
bas šiam parengimui nuleido $15 
už salę.

Mūsų rockfordiečiai, Lietuvos 
reikalų rėmėjai, nuoširdžiai re­
mia savo nelaimingų tautiečių 
vargus sovietų vergų stovyklose 
ir Sibiro taigose. Gerb. Dr. Dan­
guolė Sųrantas ir Dr. Valentinas 
Plioplys Balfui paaukojo po $50 
ir dar svečiai iš Chicagos Leo- 
nąuskai $2. Deja, prie aukų sta­
lo niekas nesėdėjo, galbūt būtą 
atsiradę ir daugiau aukotojų. Da­
bar ir vėl Balfo <85 skyrius galės 
pasiųsti į Centrą savo auką.

Balfo reikalų vedėjas Centre, 
k,un. Jankus, turi ilg,as eiles pa­
galbos laukiančių tautiečių, ir 
sąžiningai aukas dalina, jei tįk 
turi ko dalinti. Tikiu, kad šios 
mūsų aukos pasieks ne vieną 
varge ištiestą ranką. žvalgąs

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską. 

CLEVELAND, OHIO
Baltijos Aidų rafija

Baltijos Aidų radijo progra­
ma lietuvių, latvių ir estų kal­
bomis perduodama kiekvieną 
pirmadienį 8-9 vai. vak. per 
WXEN-FM radijų stotį (106.5 
mgc.). Ji siekia glaudesnių 
bendradarbiavimo tarp lietu­
vių, latvių ir estų bei supa­
žindinimo amerikiečių su ko-

munizmo žiauria okupacija 
Pabaltijo kraštuose.

šeštadienį, balandžio 25 d. 
7:30 vai. vakaro šv. Jurgio 
liet, parapijos salėje, 6527 Su­
perior Ave., Cleveland 3, ren­
giamas Baltijos Aidų vakaras 
■— balius- Tai bus pirmas Pa- 
baltiečįų sutartinis pasirody­
mas su turtinga menine pro­
gramą if vaišėmis. Kviečiami 
seni ir jauni parodyti mokė­
jimą bendradarbiauti.

Pakvietimus įsigyti iš anks­
to galima pas ĄLTo skyriaus 
valdybos narius arba skam­
binti J. Stempužis, tel. 383- 
9268.

Baliaus Rengimo Komisija

Lietuvos laisvinimo 
reikalams aukos

Vasario 16 šventės minėji­
mo prųga buvo renkamos au­
kos Lietuvos laisvinimo rei­
kalams. Tačiau nevisi galėjo 
atsilankyti į iškilmingą minė- 
j imą salėje ir įduoti skirtą au­
ką- ALTo skyriaus valdyba 
aukų rinkimą baigia balan­
džio 20 d. ir aukotojų pavar­
dės bei aukųtos sumos bus pa­
garsintos spaudoje.

Kas dar neaukojo ą* kurie 
gaus laiškutį, maloniai prašo­
me įteikti skiriamą auką sky­
riaus iždininkui L. Leknickui, 
3142 Redwood Rd., Cleveland 
Hts. 18, Ohio. Skyriaus valdy­
ba taria nuoširdų dėkui vi­
siems aukotojams.

ALTo Clevelando 
Skyriaus Valdyba.

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

Balandžio 2 d- kuopos pir­
mininkė H. čižauskienė atida­
rė .susirinkimą, paprašydama 
atsistojimu pagerbti mirusią 
kuopos narę Juzefą Navickie­
nę. Priimtas protokolas ir lai­
škai: M. Stanaitienės, O. Ale- 
liūnienės ir E. Radauskienės., 
kurios išreiškė nuoširdžią pa­
dėką už kuopos, joms sunkiai 
sergant, pareikštą gilią užuor 
jautą ir įteiktas gėles bei do­
vanas.

Aptarta keletas svarbių or­
ganizacijos reikalų bei kuo­
pos pavasarinė veikla.

“Naujienų” 50 metų sukak­
ties proga, kuopa nutarė pa­
skirti $25,00 auką “Naujienų” 
Mašinų Fondui. Be to% narės 
nutarė dalyvauti balandžio 26 
dienos jubiliejiniame koncer­
te, ruošiamame Lietuvių Au­
ditorijoje.

Kovo 1 d- įvykusio žaidimų 
vakarėlio komisija, suside­
danti iš E. Markūnienės, A. 
Ambrožienės, H. Čižąuskie- 
nės, P. Senfulieiiės, E. Jųząvi- 
tieųės, H. Ručinskienės ir Kri­
stinos Austin padarė išsamų 
pranešimą. Svečių buvo pilnu-

CICERO
Cieern Lieiavių Paų/eriųiųm 

ir Rųiiiikos Klubas

Sų pąyąsąrio sezono pradžią 
namų ^aviJiibkąi pradėjo dau­
giau rųpm.tis savo nuosavy­
bėm^ tei SU jomis SLisij.usiais 
reikalais.

Visi namų savininkai jau 
gavo vadinamuosius “taksus”. 
Vadinasi, mokesčių sąskaitas. 
Tų mokesčių pirmoji dajis 
turi būti sumokėta iki gegu­
žės 1 d. Kas to nepadarys, tu­
rės mokėtj baudą, — vieną 
nuošimtį kiekvieną mėnesį.

Cųok County Ąssesors nuor 
savybių įvertintųjąi perųaį 
ąpkaįųąvo visits namus- Pagal 
tą apkaįųavimą dąųgeūm mų 
kesčiai (taksai) f),uvo smųa- 
Žiųti- Tąčiąu buvo ir tokįų at- 
stikiiųų, kad nąmų vei^ė įkai­
nuota djdesų.ė negu aukščiau 
buvo, tųdėl ir mokesčiai pa­
didinti.

tėlė svetainė, daugybė vertin­
gų dovanų, stambių laimėji­
mų ir daug skanių vaišių. Vi­
sa tai sudarė kaip svečiams, 
tąįp ir rengėjams malonią 
nuotaiką, o kuopos iždui pa­
daugėjimą- Komisijos prąųę-. 
.Šimas priimtas šiltai, su gau­
siomis katutėmis.

Po susirinkimo, gimtadie­
nio proga, buvo sveikinamos 
Ona Am-brozienė, Juzefą Gul­
binienė, Irena Norbut, Berni­
ce Yanas, Salomėja Alvikienė, 
Natalija Rakutienė ir kitos. 
Visoms išreikšta nuoširdžių 
linkėjimų ir sudainuota il­
giausių metų. šeimininkės 
vaišiųo šilta kavute, tortais, 
skaniais pyragais ir kitais 
skanumynais, kuriuos išsike­
pė paęios cejebran^ės. Ačiū 
joms visoms už vaišingumą.

— H. B.

Ghanles Percy žmona Larr^uie po laimėjimo pirminiuose balsa­
vimuose UJinois valstybei. Respublikonai ji išrinko kandidatu į 8u- 
LernatorAU?.

Jei kai kurie maųo, jog 
jmms nžja’guta didesni mo­
kesčiai, negu turėtų būtj, tai 
jiems patartina kreiptis į 
Cook Coaųty Assessors rąšti- 
ųę ir ten išsiaiškinti. Raštinės 
adresas yra Washington ir 
Clark (Chicągoje), o kamba­
rys — 312.

Cicero Lietuviu Pagerini­
mo ir Politikos Klubo metinis 
parengimas ivyks Lietuviu 
Li.uosybės svetąmėie (1401- 
03) Sq. 49th Ct.) balandžio 19 
d. Pradžia 2:30 vai. po pietų. 
Bus kauliukų ir kortų loši­
mas. Laimėiojąi gaus dova­
nas. Rengimo komisiją suda­
lo Ursula Butkus, Rožė Bą- 
čauskįenė, J. Kazlauskas, J. 
Lengvis ir P. Butkus. Komisi­
ja deda visas pastangas, kad 
parengimas pasisektų.

Klųbąs visada rųpiųasi ir 
stengiasi paremti ųąudmgųs 
visuomenės darbus. Juos re­
mia ne tik morališkai, bet ir, 
reikalui esant, prisideda įr su 
aukomis.

Klubo pirmininkas yrą Jobu 
F. Kimbarkas, kuris dabą? ei­
na Cicero miesto klerko pa­
reigas. Jis ne tik suteikia gerus 
patarimus, bet įr sutvarko 
šiaip įvairius reikalus.

Cicero lietuviai kviečiami 
įsįrąšyti į minėtą klubą, ku­
rio susirinkimai yra laikomi 
kiekvieno mėnesio antrą ant­
radienį Lietuvių Liųosyhės 
svetainėje, 1401-03 So. 49įth 
.Court.

Charles Genis, sekr.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

VINCAS ŽEMAITIS

SŪDUVOS PRAEITIS
(4000 METŲ SŪDUVAI — JOTVAI — DAINAVAI) 

Trumpa archeologinė, politiniai istorinė ir 
kalbinė šio krašto apybraiža su išvadomis 

ir dviem žemėlapiais.

10.
Ta Tvangste bus kilus iš žo­

džio tvanka, tvanksta, pątvinkusį, ištvin- 
kusi, rodanti, kad čia būta upės potvynių, 
tvanų. Iš kur, Priegliaus upės tvaną liečia­
ma sritis bus gavusi Patvankos ar Patvan- 
kstos vardą. Bet kartais žodžiuose, kur 
skiemuo su garsais v, n, 1, t ištariamas tę­
siamai ar turi kirtį, šie garsai iškrinta ir 
tokiu būdu iš Patvanka gavosi Patanka, 
Patanga, o slavų tarenoje virto Natanga. 
Taip pvzd.: prie Vilkaviškio Kastiniškių 
kaimo vardas virto į Kasiniškius ir galop 
Kisiniškius. Patūnkiškių kaimo, esančio 
prie Pažeriu ež., vardas bus kilęs iš Tvan­
kas ar Tvankstas ežero vardo, kur Pat(v)- 
ankiškių varde v del kirčio tvank iškrito 
ir pavirto į tank-, tunk-, Patūnkiškius. 
Parausių (Vilk, ap.) kaimo vardas, susi. 
Nadrowsie, Nadrausviai pareina iš Pa- 
rausvių (upė Rausvė), kur dėl kirčio gar­
sas v iškrito. Glūduma virto į gūdumą, 
vuosis į uosį, Dovinė bū* iš Drąyįnės kilu­
si.

Yrą žodžių, kurie del kirčio pįrm.ąine 
skiemenyje, ar tęsiamai ištariant, ir gauna 

mens pradžioje garsus s, z... pvzd.: ker­
džius virsta į skerdžių, kauk-spenis į skau- 
spenį, kalva į skalva, Kalvaitis ir Skalvai- 
tis, Dųnąitis ir Zdimaitis įr t.t. Kad pasiūti 
skrib.ėlę, reikia iš šiaudelių nupinti kripę 
ir, kripę susiuvus, gauni ne kripelę, bet 
bėlę. Tokiu būdu vokiečių kryžiuo­
čių visaip išdarkytą ne prūsų, bet grynai 
žemaičių tarmės Skalvos, skalvio, skalvėno 
vardą Scalowia, Schaluja ir visaip kitaip, 
tenka skaityti kilusiu nuo aukštumų, ats­
eit, kalvų (skalvų) kurios plačiai tęsiasi 
per šį kraštą pietų žiemių kryptimi, per­
kirstos Nemųųo. Analoginiai kaip Kalnas 
(plg. kojos — kulnis, kulnelis), slavams 
pavirto į Kulmą.

Kryžiuočiai (Dusburgas ir ankstesni) 
sūduvių (Sudowiten) vardą bus paėmę iš 
prūsų, atseit, galindų, nes slavams (len­
kams, rusams) sūduvio vardas buvo neži­
nomas. Kievo variagai-rusai ir Valuinės 
slavai, matomai, išgirdę juos pravardžiuo­
jant j uodvyžiais, ir palys vadino jotviazi, 
jotvingi; buvo dar haltvyžių sritis, o gal 
ir did vyžių. Pagal liaudišką etimologiją, 
atseit, vieni jų nešiojo juodų, kiti baltų 
karnų vyžas. Lenkai pradžioje juos vadi­
no polexiane , pagirėnai-pagiryčiai, gal 
būt visai teisingai, nes kaip rodo Arnolds 
Spekke: Baltijas jūra senajas karte 1960 
(Bąllijps jūra senuose žemėlapiuose), Pto­
lomėjaus žml. 1605 m. nebe graikiškoje, 
be lotyniškoje kopijųje yra: Paghite, Bo- 
rusei, Sudeni, Galinde. Tas Pagirite, atro­

do ir bus lenką Potiesie, 1q1. Pollexiani 
(pąghėnai).

Vėliau, nusiklausę rusus, juos vadinant 
j uodvyžiais patys iš ją tiesiog nugir­
dę) taip pat pradėjo juos vadinti jacvezi, 
jetzvingi, Jacwiez. Lietuviai (Mindaugas) 
sūduviu vardo taip pat nežinojo ir vadino 
šį kraštą Dainavą arba Jotvyžiai. Tik Jo­
gaila ir Vytautas Sūduvos drauge su Jot- 
va vardą vartoja galbūt, perėmę iš kry­
žiuočių.

Zanavykai, kapsai ir kiti

Čia truputis dnobMWl kai(P $ą$MormA- 
vo vėliau atskirą Sūduvos srįčių gyvento­
jų pnvądmimąi- Iš lenkų kalbos kilęs za­
navykas (užnovietis) gyveąo ąbįpns No­
vos pės, dėl kąlboje varlųjmąo tį, tigi, 
vieton taigi, jaių būtų tikęs “tigio” vardas, 
analoginiai kaip kapsais buvo pravar­
džiuojami už tarimą kaP vieton kaip, ar­
ba ąž įterpimą kalbpn žodelyčių — dartės, 
maita. Zanavykai (giriniai) vadinami gi­
rininkais buvo pravardžiuojami sakuot- 
nugariais. Pietiniai mažlietuviai (iki Dar­
kiemio - Įsručio m.) buvo vadinami balt- 
sermėgiais, o šiauriniai (į šiąųrę nuo Pil­
kalnio) -- striukiais- Kiekvienas iš jų tu­
rėjo vienas kitą pašiepiančius apibūdini­
mus: Zanavyko ilgos dįpkos, jis padaro 
kaip ant skripkos; girinąiko skribėlėj t- 
šimlo metų utėlė. Kop čia, kap tu sakai: 
dar, dar, su ratukais nudardėjo, m.ajta — 
kuilio eita. Ei, tu sermėgiau! Striukis, bu-

' - .....  a. .

kis, beuodegis. Striukąs, bukas, vokietu­
kas (pasakose velniukas su arklio kano­
pom ir be šnervių (šnirpšlių). Prūsai buvo 
pašiepiami religiniu žvilgsniu (del nelai­
kymo pasnikų): Prūsas po pietų (atseit, 
gerai pavalgęs) — durnas, arba: Seku se­
ku pasaką, vilkas springo ašaką, per gali­
nį langą ir išspriągo skrandą. Aut tos 
skrandos pasistojęs pamatė prūsų bažny­
čią — blynais užlopytą, dešra ųžrakytą. 
Jis tą dešrą pūkšt, i kišenių šmukšt, žiūri 
kunjgužis (taip patys prūsai savo dvasiš­
kius vadino. Aut.) ant smetonuotų knygų 
skąiilą, jis Per tas knygas lyžt, tas jam per 
kaklą tvy(k)st. Tas bėgt’, tas rėkt’. Jis ant 
vąškaras, tas už keteros, jis ant stogo, tas 
pasprogo... Bėgo, bėgo, šalia kelio rado 
trobelę, toje trobelėje kiaąlę paskerstą, į 
nugarą peilį įsmeigtą. Jis tą peilį trukt, ta 
kiaulė kri.ųkt... Paskui nubėgo į užpečkį 
ir vilnas kedena ... Koks tu galinčius (ga­
liūnas) ? Tu — glindžiųs! (glinda — utėl 
lės išpera (Aut.). Išeinant iš šių pravar­
džiavimų, ir galindai galėjo sudus, sūdu­
vius (graikiškai — suodinoi) pašiepti: šuo 
džiais, suodais, suodiniais, nes jie buvo 
dąrbštūs, geri šeimininkai, mokėjo dū­
muose užkonservuoti (išrūdyti) žuvj, mė­
są., gyveno dūminėse pirkiose, todėl tų suo­
džių suodinamo jieųis netruko.

Jųtvingai, juodvyžiai, Dainava

Prųf. St. Kolupaila (laiške šio šia*, au­
toriui) pastebi: “Nepatinka man pąvądi- 

nlmas Jntva-Sūdąva. Asociacija su “joti” 
ir “sūdyti”. Sūduvą mini Skardžiaus žo­
dynas, Jotvos neradau nė viename. Tas 
vardas primena jovalą ir šutvę. Man dile­
tantui atrodo, kad jotvingąi (ar jotvin­
giai) galėjo būti juodvyžiai, analoginiai 
Baltvydžio girios vardui. Iš kur gi slavąi 
būtų tarę “jadviaz” ar jatviaz”, lenkai 
“Jadzvingowie”? Iš čia ir “Černaja Rus” 
turėtų tam tikro pagrindo. Labai nuobo­
dus jotvingų-sūduvią vardas ... Daug ge­
riau man patinka Dainavos vardas. Plg. 
Mindaugo-Mendowe 1259 metų raštą: ‘“De- 
nowe totą, quam etiam quidam Jetwesen 
vocant”, visą Dainavą, kurią kartais taip 
pat vądina Jotvingiais (tur būt Juodvy- 
žiajs? Aut.). Jeigu reikėtų patikslinti vie­
tą, galima skirti Š. Dainava, V. ar Pietą, 
o Sūduva buvo įprasta vadinti Suvalkiją”.

(Šio str. autoriui atrodo, kad visi trys 
šio krašto vardai yra savotiškai gražūs, 
istoriški ir vartotini. Patogumo dėlei gal 
tiktų visą šį didelį kraštą skirti į tris sri­
tis. Šiaurės (Sūduvos) sričiai priklausytų: 
Šakių, Mariampolės, Vilkaviškio apskritys 
ir buv. Rytprūsiuose iki linijos Vižainis- 
Galdapė-Ungura. čia yra palikę ir Sūdu­
vą primenantieji vietovardžiai: Sūduvos 
(lenk. Sudawskie) ežerėliai (į šiaurę nuo 
Vižaimą ež.), Smhwos kaimelis (pašešu- 
pyje ties Vil(k)ti’nkią kaimą) b* Sūduo- 
mos upelis (ties Kalvarijas msO*

(Bus daugiau)
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 64795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad.^ penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 711 STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai, vakaro._

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel.: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi­
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

Mes, “Naujienų” skaiytytojai, 
pajudinkime žemę!

Antanas iš Agurkiškės
Kviečiu visus “Naujienų” 

dienraščio skaitytojus, vyrus ir

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2.123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

*3 P. ŠILEIKIS, O. P.
flį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

» Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto.iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo 
Tel.: FRontier 6-1882

PASIGĖRĖKITE:
Dumont spalvota TV 

Duoda gražiausias spalvas • 
KVIEČIAM PASIŽIŪRĖTI •

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • Hi-Fi 
stereo

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

moteris, Į talką. Padėkime, 
dienraščiui įsigyti naujas ma­
šinas!

Šituo tikslu mes, visi “Nau­
jienų” skaiyto j ai, sudėkime po 
vieną dolerį per mojaus-gegu- 
žės mėnesį šiais 1964 metais, 
ir tegu “Naujienos” birželio 
mėn. nusiperka naujas maši­
nas. O kas gali ir turi daugiau 
pinigų, tas galėtų duoti ir dau­
giau, negu vieną dolerį.

“Naujienos” mums jau 50 
metų tarnauja. Per tą ilgą lai­
ką mes “Naujienose” skaitė­
me visokių raštų. Vieni tų raš­
tų buvo mums arti prie širdies, 
kitus skaitydami pykom ir 
keikėm “Naujienų” Redakci­
jos žmones, kam jie taip rašo 
arba tokius raštus deda.

Rašėme korespondencijas ir 
straipsnius įvairiais klausi­
mais, vieni kitus kritikavome 
ir barėmės ir būdavo kartais 
tokių susipykimų, kad, rodos, 
jei galėtum savo oponentą pa­
niekti, tai kirstum jam per žan­
dą už tai, kad jis taip priešin­
gai parašė arba nutylėjo apie 
piktus padarytus darbus.

Esu girdėjęs, kad vieną kar­
tą žiemos metu “Naujienų” 
fronto, langas buvo išmuštas 
tų, kuriems nepatikusi dien­
raštyje korespondencija.

O “Naujienos” ėjo ir šviettė 
savo skaitytojus, ir per tuos 
50 metų “Naujienų” skaityto­
jai padarė didelį žinksnį pir­
myn apšvietoje.

“Naujienos” apsaugojo sa­
vo. skaitytojus nuo daugelio 
nepasisekimų ir nusivylimų 
savo naudingais pamokymais 
ir patarimais. Jeigu mes per 
tą pusšimtį metų nebūtume 
turėję “Naujienų”, tai šian­
dien būtume labai atsilikę ap­
švietoje.

Be to, “Naujienos” yra siun­
čiamos į viso pasaulio kraštus, 
kur tik<. gyvena mūsų broliai 
ir sesutės; juos pasiekia mūsų 
išreikštos dieraštyje mintys,.ir 
jie džiaugiasi, tartum susitikę 
su mumis ir broliškai pasikal­
bėję.

Praeito karo metu ir poka­
riniais metais “Naujienos” pa­
darė labai daug, gero mūsų, gi­
minėms, draugams ir visiems 
nuo karo .nukentėjusiems lie­
tuviams, atsidūrusiems sun­
kioje padėtyje. “Naujienos” 
juos užtarė, rūpinosi, kad. jie 
galėtų atvažiuoti į Ameriką, 
ragino visuomenę organizuoti 
jiems pašalpą.

“Naujienos” davė labai daug 
paramos Dariaus-Girėno skri­
dimui per Atlantą ir, po to, 
dėjo didžiausias pastangas or­
ganizuojant Felikso Vaitkaus 
trans-adantinį skridimą Lietu­
von.

Be “Naujienų” pagelbos var­
giai būtų buvę tokie dideli ir 
sunkūs žygiai atlikti.

Taigi aš, “Naujienų” skaity­
tojas nuo pirmo “Naujienų” 
numerio, kuris pasirodė 1914 
m., ir skaičiau jas per visus 50 
metų, aš šiuomi pridedu dar 
$5'prie to, ką esu davęs ankš­
čiau Naujienų. Mašinų Fondui, 
ir raginu visus dienraščio skai­
tytojus tą fondą pagal savo iš­
galę paremti.

Padarykime tai per šių me­
lų gegužės mėnesį.

Viso gero linkėdamas “Nau­
jienų” Redakcijai ir sveikin­
damas visus dienraščio skaity­
toj us ir bendradarbius, pasi­
lieku

Antanas iš Agurkiškės

Dr. J. Končius 
Chicagoje

Praeitą trečiadienį ĮChicago- 
je lankėsi Balfo pirmininkas 
prel. Dr. Juozas. B. Končius, 
ta proga pasimatydamas su 
ALT pirmininku L. šimučiu 
ir pirmuoju vicepirmininku 
Dr, Grigaičiu, su kuriais ALT 
Centro būstinėje be kt. pasi­
kalbėjo. Washingtone ruošia­
mo Amerikos Lietuvių Kong­
reso klausimais. Kaip tikrą 
naujieną reikia priminti, kad 
Dr. Končius nuo šiol yra ne tik 
svarbiausios lietuvių amerikie­
čių labdaros organizacijos — 
Bedrojo Amerikos Lietuvių 
Fondo (BALF) ilgametis vir­
šininkas, bet ir istorikas. Jis 
atvežęs apdovanojo ALT va­
dovybę ir keletą artimųjų sa­
vo ką tik parašyta ir išleista 
istorine knyga “VYTAUTAS 
The Great Grand Duke of Li­
thuania, by Dr. Joseph B. Kon 
čius”, kuri ką tik išleista Th. 
Franklin Press, Inc., Miami, 
Fla.

Patirta, kad Dr. Končius yra 
pasiryžęs savo vaisingo ir dar­
bingo amžiaus antrąją pusę 
pašvęsti savo tautos istorijai, 
kuriai toliau rašyti turi aps­
čiai per ‘metų eilę surinkęs 
svarbios, originates medžiagos, 
ir greičiausiu laiku išskrenda 
į Europą, kur nujaučia esant 
dar daugiau istorinės medžia­
gos apie lietuvių tautos seno­
vę, ypač tuose kraštuose, kur 
iki šiol mūsų istorikai ko ma­
žaūgiai rausėsi, tai, yra Skandi­
navijoje, o Skandinavija ir 
Baltija su senovės vikingais, 
norsmenais iš vienos pusės,,ais 
čiais-prūsais-lietuviais iš kitos 
pusės yra tos vietos, kur taip 
ar kitaip vystėsi rasės, vėliau 
pavadintos “indo-germanais” 
ir indu-arijais.

TERRY SCHMIDT
nėra lietuvių kilmės, bet taip yra 
mėgusi lietuviškas dainas ir daini­
ninkes, kad paskutinius dvejus metus 
ji lietuviškai dainuoja kartu su Alice 
Stephens Dainininkėmis. Ji dainavo 
Lietuvių Operoj, Aidoje. Ji turi labai 
gražią koloratūrą. Kartu su kitomis 
dainininkėmis balandžio 26 dieną ji 
dainuos Jubiliejiniame "Naujienų" 

koncerte.

pa-

J. Pv.

TRUMP Al J

— Čikagos miesto šachmatų 
pirmenybėse po 4 ratų pir­
mauja su, I taškais sekaiitieji 
meisteriai: Robert Byrne, Ri­
viera, Povilas Tautvaišas, Ja­
nis Turns, Pundy ir Marths. 
Likusieji 4 ratai bus sužaisti 
ateinantį šeštadienį ir sekma­
dienį, balandžio 18 ir 19 d.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIU- 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAb

Palaidojom J. Šukulą
Praeitą šeštadienį palaidojom 

ilgametį Cicero gyventoją Juo- 
zapv šukulą (Schuckols). Visi jį 
pažinom ir gerbėm. Jis buvo 
tvarkingas šeimos galva, pavyz­
dingas tėvas ir geras darbinin­
kas. Jis buvo stipraus sudėjimo 
ir linksmo budo žmogus.

Jis nesikišo į pašalinius sūku­
rius, bet visą laiką dabojo savo 
šeimos gerbūvio. Dirbo jis visą 
laiką. Dirbo ir jo žmona Juoze- 
fina. Jiedu išaugino tris sūnus, 
didelius vyrus. Jie jau yra vedę 
ir turi savo šeimas ir pastovius 
darbus. Rapolas išvažiavo į Ka­
liforniją, kur turi nuolatinį dar­
bą, ir savo namus. Buvo atvažia- 
vęę į tėvo laidotuves ir guodė liū­
dinčią ir sergančią motiną. Ją 
gydo daktaras Kisielius. Jai ne­
lengva buvo pakelti skausmą, 
netekus mylimo vyro.

Velionis buvo pašarvotas 
Vance koplyčioje. Buvo daugy­
bė gėlių, vainikų ir aukų mi­
šioms. šeštadienį buvo gana 
graži diena. Prelatas AlbaviSius 
laikė iškilmingas pamaldas; asis­
tavo 5 kunigai ir vargonininkas. 
Buvo apie 50 mašinų. Velionis 
buvo palaidotas nuosavame skly­
pe.

Po laidotuvių visi palydovai 
buvo pakviesti pietų.

Ilsėkis ramiai, mielas Juozai, 
ir lauk mūsų ateinant ten, kur 
amžina ramybė. K. P; Deveikis

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

A + A 
ALEXANDRA KONCEVIČIUS 

PAGAL TĖVUS SAKALAUSKAITĖ 
Gyv. 2557 W. 43rd Street

Mirė 1964 m. balandžių 14 d., 11:10 vai. vakaro, sulaukusi 79 me­
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 7 sūnūs: Jokn, marti Evelyn, Charles, marti Mary, 

: Walter, marti Mary, Alex, marti Eleanor, Van, marti Katrina, Stanley, 
marti Connie ir Joseph, 11 anūkų ir 16 proanūkų, kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami-

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio, koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue.

Šeštadienį, balandžio 18 dieną 9:15 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios i Nekalto Prasidėjimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero ka­

is pinėse.
Visi a. a. Alexandras Koncevičius giminės, draugai ir pažįstami 

■’ nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai, paskutinį 
■ patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuįūaę lieka: Sūnūs, marčios, anūkai, proanukai ir kiti giminės. 
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikįs. Tel. LA 3-0440.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa­
šalpos klubo linksmas vakaras su pa- 
marginimais įvyks sekmadienį, ba­
landžio 19 dieną Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 3:30 vai. 
po vietų. Bus skanių valgių ir gėri­
mų. Turėsime ir gražių dovanų. Šo­
kiams gros, smagus orkestras. Kvie­
čiame visus narius ir svečius atsilan­
kyti ir linksmai laiką praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa­
šalpos klubas laikys mėnesinį susi­
rinkimą sekmadienį, balandžio 19 
dieną 1:00 vai. popiet Hollywood Inn 
svetainėj, 2417 W. 43rd St. Nariai Įr 
narės malonėkite gausiai atsilankyti.

Rose Didžgalvis, rast.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 ir PR 84834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

LOVEIKIS v^.l.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

ft -* Telef,: GRovehiU 6-2345-6 

W* 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

IS TOLI IR ARTI
O v (fauj/didėti 0

r *
JUOZAS NAUJOKAITIS

.... Tauragės Klubas kviečia 
visus į rengiamą linksmavakarį 
š. m. balandžio 18 -d., šeštadienį, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Bus linksma dainų ir humo­
ro programa. Gros A. Ramonio 
orkestras. Pradžia 7 vai. vak. 
Įėjimas 1 dol.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI­
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGA DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN­

KAMAI ĮVERTINTA.

Dr. PRANAS ANCEVICIUSI
Gyv. Kanadoje, Oakville miestelyje

8 Mirė 1964 m. balandžio 16 d. rytą, sulaukęs 60 metų amžiaus. Gi- 
1 męs Lietuvoje, Raseinių apskr., Skribų dvare.

Paliko nuliūdę: žmona Paulina, gimusi Tamulevičiūtė; dvi duk­
terys: Ingrida ir Saulė; sūnus Jonas; sesuo A. Užemeckienė, gyv. Čhi- 

i cagoje, sesers sūnus Edwardas Užemeckas su šeima; Antanas Uže- 
meckas su šeima, ir daugelis draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko keturios seserys su šeimomis.
Dr. Pranas Ancevičius bus laidojamas šeštadienį, balandžio 18 

dieną.
Liūdinti ŽMONA, VAIKAI IR SESUO.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J, RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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ELEANOR ZAPOLIS
yra laimėjusi kelis dainavimo ir radijo valandų kontestus. Ji mokėsi mu­
zikos konservatorijoje ir dainavimo Detroite, Clevelande, New Yorke ir 
kitur. Lietuviu operoj dainavo Aidoje. Daugiau negu dešimtmetis ji dai­
nuoja su Alice Stephens Dainininkėmis. Sekmadienį, balandžio 26 dieną, 
ji dainuos Lietuviu Auditorijoje, Jubiliejiniame '’Naujienų" koncerte. Kon­
certas prasidės 5 vai. vakaro. Tikietai kainuoja $2.00 asmeniui. Juos ga­

lima iš anksto užsisakyti Naujienose.

IŠ CHICAGOS IR j 
APYLINKIŲ

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikiai

PIRMINIŲ RINKIMŲ
GALUTINIAI SKAIČIAI

Į JAV prezidentus respub­
likonų kandidatai Illinojuje 
gavo: Goildlwater 512,616; Mar­

garet Chase Smith 205,690; 
Henry Cabot Lodge 46,472; 
Richard Nixon 23,683; George 
Wallace 2,248; William Strat­
ton 1,379; Nelson Rockefeller 
1,920; Harold Stassen 45...

Į Illinojaus gubernatorius 
respublikonų kandidatai ga­
vo: Percy 586,081; Scott 361,- 
146; Daly 8,897; Edvardas 
Skališius 7,852; Neidle 6,591.

Į Illinojaus valstybės sekre­
torius iš 6 respublikonų kan­
didatų daugiausiai, būtent 
382,416 balsus gavo Elmer 
Hoffman; į vicegubernatorius 
iš 6 kandidatų John Altorfer 
284,422; į valst. auditorius iš 7 
kandidatų John Kirby 229,- 
535; į .general, prokurorus iš 
5 kandidatų Elroy Sandquist 
253,348; į valst. gynėjus iš 2 
kandidatų John Bickley 234,- 
164 (Adamowski 129,248).

Demokratą: į gubernato­
rius Otto 'Kerner gavo 791,487 
balsus;
Shapiro 
retorius 
valst. 
Howlett 
kurorus
498; valst. gyn. Daniel Ward 
317,505.

į vicegub. Samuel 
735,074; į valst. sek- 
Paul Powell 455,289; 
auditorius Michael 

416,044; general. pro­
William i'Clark 446,-

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

Žemos kainos

Roselando SLA 
atšventė 50 m.

Dviguba pergalė

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

LEO'S SINCLAIR SERVICE į 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

INSURANCE

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

Į LIETUVA 
ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ

Roselando SLA 63 kuopa 
balandžio mėn. 11 d., Visų 
Šventų parapijos salėje, at­
šventė savo 50 metų darbo 
veiklos auksinį jubiliejų. Da- 
lyvvao apie 200 svečių, narių 
ir vietos administracijos pa­
reigūnų.

Minėjimą surengė komisi­
ja: J. Labžentis, pirm., V. Bru­
žas, L. Matikonis, L. Boužis, 
W. Boužis, Alb. Laurutanasir 
A. Boužis; žinoma, prisidėjo 
visa valdyba ir kiti nariai, o 
ypač moterys.

Kalbėtojai prisiminė 50 me­
tų SLA jubiliejų, jos organi- 
torius, veikėjus ir padarytus 
darbus lietuvių organizacinia­
me gyvenime. Linkėjo ir to­
liau darbuotis.

V. Šimkus savo kalboje pri­
minė, kad apie 20 jo vadovau­
jamos Vilniaus Krašto Sąjun­
gos yra šios kuopos nariais. 
Jos nariu yra buvęs ir jo tė­
vas, kai gyvenęs Roselande ir 
veikęs vietos organizacijose..

Banketo metu akordeonu 
grojo Jolanta Usevičiūtė, jau­
nuolių viena kontestančių.

Nora Gugienė, SLA Pild. 
Tarybos iždininkė, sveikino 
CV vardu, džiaugėsi jubilieji­
ne švente, kvietė skaitlingai 
dalyvauti jaunuolių konteste. 
Šventėje dalyvavo ir dr. St. 
Biežis su ponia iš Chicagos ir 
daug kitų svečių. A. G.

kurs šio- 
JA V sosti- 
lėšų kovai 
paklaustas 
“pergalę”,

Chicagos meras, 
mis dienomis yra 
nėję Washingtone 
su skurdu gauti, 
apie Goldwaterio
atsakė: “Aš nemanau, kad jis 
turėjo kokią pergalę. Mes (de­
mokratai) turėjome didelę 
pergalę. Mes balsų dauguma 
nugalėjome respublikonus 
Chicagoje ir turbūt visoje lui­
noj aus valstybėje.”

Laimėjusi beveik lygią pusę 
tiek, kiek respublikonų favo­
ritas Golwater, senatorė Mar­
garet Chase Smith pagyrė II- 
linojiečius balsuotojus, kad 
jie “atmetė politinį fanatiz­
mą prieš kandidatą tik dėlto, 
kad ta kandidatė yra mote­
ris”. “Illinojaus žmonės savo 
balsais tai įrodė, nežiūrint to 
fakto, kad aš “Illinojuj tebu­
vau tik du savaitgalius ir iš 
savo asmeninių lėšų šiai kam­
panijai išleidžiau tik $85, vi­
siškai nepasitraukdama iš sa­
vo pareigų senate”, pasakė 
Mr.s Smith.

šimtai kriminalistų 
laisvai perka ginklus

’’NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
MARQUETTE GIFT PARCEL

SERVICE
2608 W. 69 St., Chicago 29, III.

Tel. WA 5-2737

COSMOS PARCEL EXPRESS 
CORP.

3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre­
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir (vairias prekes, net šaldytuvus ir automobi­

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

Chicagos policijos tyrimai 
parodė, kad iš 1,857 asmenų 
čikagiškių, kurie pirkosi gin­
klus, užsisakant paštu pagal 
katalogą iš Seaport Traders, 
Inc., Los Angeles, 428 pirkėjai 
turi kriminalinius rekordus ir 
daugelis jų yra jau kalėji­
muose sėdėję, net kai kas už 
žmogžudystę nuteistas, o 
“penki - šeši” dalyvavę gink­
luotuose plėšimuose.

Didžiumą tų elementų su 
pirktais ginklais gyvena tri­
juose policijos distriktuose su 
didžiausiais nusikaltimų re­
kordais — Wabash Avenue, 
Grand Crossing ir Fillmore.

Policijos superintedentas 
Wilson planuoja siūlyti, kad 
Illinois seimas (legislatūra) 
išleistų įstatymą, griežčiau 
tvarkantį ginklų laikymą ir 
pardavinėjimą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MES ATLIEKAME:
1. Siunčiame siuntinius į visus pasaulio kraštus. Jiems turime viską kas geriausiai tinka siuntimui.
2. Taisome laikrodžius, foto aparatus, rašomas mašinėles ir kitus precizinius instrumentus.
3. Filatelijos vertybiy skyrius: pirkimas ir pardavimas.

Visais reikalais kreipkitės į
J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS

2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TELEF. 471-1424
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PROGRESSIVE MICHIGAN MANUFACTURER 
with diversified products and manufacturing facilities in 

metal-working has immediate opening for:

1. MACHINISTS
2. MACHINE REPAIRMEN

These jobs offer good wages, steady employment, paid holidays, 
hospitalization and insurance plan, good working conditions and 

vacation. Send resume of qualifications and experience to:

MUELLER BRASS CO.
HOURLY PERSONNEL

1925 LAPEER AVE. PORT HURON, MICHIGAN
An Equal Opportunity Employer

BORING MILL
OPERATORS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žem^ Namaj,jemė —-,P?rdayimui

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiems terminam* 
ir žemai* nuošimčiais mėnesiniai* išsimokėjimai*.

Dėl visų Informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

KELLER HANDS 
DIE MAKERS

LATHE OPERATORS
MILL HANDS

RADIAL DRILL OPERATORS 
SHAPER OPERATORS

Must have journeman card

STAR TOOL & DIE 
WORKS

2703 23rd STREET
DETROIT, MICHIGAN

SPRING MAKERS 
Four-slide setup men. 

Experienced. 
CLearbrook 3-5382 

39 N. HICKORY 
ARLINGTON HEIGTS, ILL.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

VELTUI GRAŽUS MIEGAMAS kam­
barys ir galima naudotis visu butu 
už atlikimą namų ruošos darbų ir pa­
laikymą kompanijos. Tel. EV 4-5400.

BUSINESS CHAJCES 
Biznio Progos 

KRAUTUVĖ IR RESTORANAS 
išnuomojami ar parduodami vasarna­
mių apylinkėj su visais įrengimais. 
Dėl smulkesnių informacijų skambin­
kite Lakeside, Mich., 3514 arba ra­

šykite angliškai.
GOTTLIEB’S GROVE, 

On US 12, LAKESIDE, MICHIGAN

SKUBIAI 
PALANKIOMIS SĄLYGOMIS 

pagal susitarimą savininkė M. Rim­
kienė parduoda 

LIKERIŲ KRAUTUVE — 
TAVERNĄ IR NAMĄ. 

3234 So. HALSTED STREET 
Tel. CA 5-4555

PARDUODAMA TAVERNA 
SU NAMU, ROSELANDE 

prie biznio gatves. Antrame aukšte 
6 kamb. butas, pilnas rūsys, visi įren­
gimai. Turite pamatyti, kad galėtu­

mėt įvertinti. 
Tel. CO 4-9645 

Agentai prašau nesikreipti.

TAVERNA BRIGHTON PARKE pirkti 
ar nuomoti, 24 vietos prie baro, nau­
ji įrengimai, žinoma vieta, savininkas: 

2715 W. 43rd St. Tel. LA 3-9751.

TAVERNA parduodama ar išnuomo­
jama, naujai atremontuota, su oro vė­
sinimo sistema, su visais įrengimais. 
Prieinama kaina. 3267 S. Halsted St.

RENTING IN GENERAL 
Nuo mos

“CALIFORNIA”
1,000 ACRES SCENIC LAND 

OUTSTANDING INVESTMENT 
OPPORTUNITY 

DEAL CAPITAL GAIN’S 
Located in fast growing industrial• 
center. Ideal climate out of smog 
district. Near Redlands. Riverside j 
and San Bernardino. One hour' 
drive to Los Angeles. 45 minutes į 
to beach resorts. 45 minutes to > 
mountain resorts.

Three freeways in 4 mile radius. I 
3,000 ft. frontage. Paved roads 
and main line railroad. Ideal for i 
recreation development, ranchettes1 
and scenic homes. Plenty water. 
22 acres oranges. " * 
Terms to suit, 
qualified buyer 

Write.
Area Code

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali­
ma naudotis virtuve. 3302 S. Morgan, 

tel. 927 - 5269.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
baldais, atskira vonia, ramu. Teirau­
tis po 6 vai. vak. 3409 S. Leavitt.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. gražus 
saulėtas butas rūsy, su baldais, Brigh­

ton Parke. Tel. LA 3-2437.

Sumanus taksi šoferis
Taksti šoferis Willie Hayes, 

45, ketvirtadienio anksti rytą 
Homan ir Roosevelt road 
kampe paėmė vežti du paau­
glius, kurie paprašė pavėžinti 
į miesto pietų pusę ir kiek pa­
važiavus vienas pridėjo prie 
pakaušio revolverį, atėmė iš 
šoferio $13 ir liepė važiuoti 
Dan Ryan greitkeliu, o priva­
žiavus 47 gatvę, sukti į Wells 
st. Čia šoferis pastebėjo poli­
cijos automobilį su besisukan- 
čiom mėlynom šviesom ir 
greit pravažiuodamas staiga 
užmynė stabdžius ir pats iš­
riedėjo iš taksi. Valkatos iš­
šoko iš taksi kitoj pusėj tie­
siai policininkams į glėbį. Iš­
aiškinta, kad abudu 17-mečiai 
banditai gyvena vienas 3604 
West 15 street, antras 3514 W. 
Grenshaw.

Price $1,995,000.
10 years balance 

at 6% interest. 
Wire. Phone
714 - LI 8-3134 

ROBERT CLARK 
830 JO ANN 

COSTA MESA
SANTA ANA, CALIFORNIA

to

2 BUTŲ, spec, plytų, kampinis namas, 
5 ir 5 kamb., mieg. tinkami porčiai, 
nauja gazo šild. sist„ 220 elektra, plyt, 
vonia, puikiame stovyje, rūsy gali 
Įrengti gyv. butą, 3 auto garažas, įva­
žiavimas iš šono, geros pajamos, maži 

mokesčiai, 20 su viršum tūkst.
Savininkas — MA 6-3600

PARDUODAMAS 7 KAMB. NAMAS, 
4 miegamieji, gazo šildymas. $14,000. 

7252 So. Campbell Avė. 
Tel. WA 5-1085

6 BUTAI PO 5 |KAMB., medinis, prie 
šv. Kryžiaus bažnyčios, gazo pečiais 

šildomas, geros pajamos. 
Savininkas — LA 3-9751

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NAŠLĖ PARDUODA
10 AKRŲ LABAI DERLINGOS 

ŽEMĖS
su 4 kambarių namu, šiltu įir šaltu 
vandeniu, mahdyne. Rūsyje yra pe­
čius, šildomas anglimis ir malkomis, 
aliejaus pečius ant viršaus. Didelė 
barnė 6 karvėms, vištininkas tūkstan­
čiui vištų, kitas šimtams viščiukų 
auginti. 2 automobilių garažas ir 
pieninė. Vienas blokas nuo mieste­

lio, 200 mylių nuo Chicagos.
Kreiptis i

ANNA TAMAŠAUSKAS, 
Box 146, 

HUSTLER, WISCONSIN

PARDUODAMA 120 AKRŲ FARMA 
su gerais trobesiais, 70 akrų dirbamos 
ir 50 akrų miško, gera žemė, didelis 
gyv. namas. Pardavimo priežastis se­
natvė, savininkas išgyveno 49 metus, 

parduos nebrangiai.
Teirautis pas JOE ZUBRISKI, 

GOODMAN, WISCONSIN

BUILDERS AND CONTRACTORS 
NamyStatybaRemontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

AUKOKITE PATYS
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI

2 BUTŲ, P/2 aukšto mūras, 5 ir 3 
kamb., 2 auto garažas, alyva šild., arti 
mūsų ofiso. $15,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, modernus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild., alum, langai. 70 ir Talman. 
$29,000.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, didelės pajamos, arti 67 ir 
California. $27,500.

4 KAMB. MŪRAS, arti 55 ir Kedzie, 
našlė parduos už $13,800.

ŠVIESUS PAJAMŲ MŪRAS, 55 ir 
California, 50 pėdų lotas, garažas, 
$165 nuomos ir luxus savininkui 5 
kamb. butas. $30,000.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy­
venti.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke­
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.
HEATING CONTRACTORS 

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL n-Q412

VICTOR SKAPE ST 8-9272
HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb. 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27,500.

GRAŽUS MŪRAS, $4,200 nuomos, 
arti lietuviškų mokyklų, Brighton Par­
ke $24 500

PUIKŪS 2 BUTŲ MŪRAS, netoli 
musu ofiso. $23,000.

PASAKA NE NAMAS, už $24,400 
arti M. Parko, žavus 5 kamb. mūras, 
įrengtas rūsys, garažas. Platus lotas.

3 BUTŲ MEDINIS, gera vieta, $150 
nuomos, atskiri šildymai. $13,500.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara­
žas, $18,900.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5. Rūsy nau­
jai įrengtas svečių kambarys. 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB. REZIDENCIJA
FOREST PARK. Dideli miegamieji. 

Moderniška virtuvė. 2 tualetai. Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express­
way. Tik $18,500.

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 6 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas. 2 
auto garažas. Tik $13,500.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb.

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
2 auto garažas. $130 pajamų į mė­

nesį. Namo adresas: 4156 W. Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB.
CICERO. 6 kamb. butas I-mam 

aukšte, 6 kamb. butas — Il-tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb. butas rūsy­
je. Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Švarūs butai. Tik $21,500.

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokią patyrimo. 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama­
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran­
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy­
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

5% KAMB. MŪRINIS, 3 metų se­
numo, arti Marquette Parko, numa­
žinta kaina. $17,200.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų se­
numo, po 5% kamb., platus sklypas, 
karšto vand. šildymas, Marquette 
Parke, numažinta kaina. $41,900.

5% KAMB., 3 MIEG., MŪRINIS, 
9 metų senumo, gazo šildymas, arti 
70th ir Kedzie. Tik $19,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu­
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4% kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. $26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, platus sklypas, 10 metų senu­
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

INCOME TAX
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
įmokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali­

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica­
goje.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

7126 S. ROCKWELL — 4 butai, pui­
kios pajamos. Butas savininkui. Tik 

$18,000. Ted Allen — RE 7-3200.

PARDUODAMI
5 AKRAI ŽEMĖS SU 7 KMB. NAMU, 
su baldais ir mašinom reikalingom 
daržui išdirbti, maža daržinė, višti­
ninkas, garažas. Tik 1,5 mylios iki 

miestelio.
Mrs. ANNA BILISKIS,

R 2, Box 44, WHITE, WIS.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

2 FLAT, pressed brick, corner, 5 & 5 
rooms, sleeping porches, new gas hea­
ting system, 220 wiring, tile bath, ex­
cellent cond., beautiful basement can 
be converted to apartment, 3 car brick 
garage, side drive, good income, low 

taxes, priced low 20’s. 
Owner — MA 6-3600.

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir ivairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

SAVININKAS gyvena Oregon valsty­
bėj, parduos, kad ir su nuostoliu 2 
butu po 4 kamb., apyl. 30 ir Avers, 
švari nuosavybė, $15,500 arba geriau­

sias pasiūlymas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PAJAMŲ NUOSAVYBE, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

FLORIDOJE 
PARDUODAMAS NAMAS

2 miegami, kieto medžio grindys, IV2 
prausyklos, čerpių virtuvės sienos. 
Garažas. Sklypas 75x235. Parduosiu 
su dideliu nuostoliu. Rašykite ang­
liškai. Lietuvių rajone. Mrs. GORZ, 

7408 E. Deuleuil Avė., Tampa, Fla.

SKUBIAI PARDUODAMAS 
PALIKIMAS

2946 LINCOLN AVE.
3 aukštų namas: krautuvė, prie jos
4 kamb. butas, 2 butai po 3 ir 2 butai 
po 4 kamb., kieme yra 2 aukštų pas­

tatas tinkamas dirbtuvei.
Nuosavybė duoda geras pajamas. 

AV 2-2825 po 6 vai. vak.
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